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Utrinki s Svetih Višarij, kjer je 
Primož zmagal tudi z našo pomočjo. 
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Piše: David Voh

Konec maja smo s polnim avtobusom otrok, ki so opravili bralno 
značko, na Svetih Višarjah spremljali Primoža Rogliča, ki je na 
ključni predzadnji etapi Dirke po Italiji najhitreje prikolesaril v 
naročje višarske matere božje. Čeprav so nekateri od njih prvič 
slišali za zasavskega matadorja, spet drugim kolesarstvo ni niti 
blizu, pa je bila zgodba o borcu, ki se je po padcih vedno znova 
pobral in šel za svojimi sanjami, dovolj prepričljiva. Pa ne govorim 
le o vseh njegovih nesrečah. Še dve leti nazaj je Roglič na predzadnji 
etapi Dirke po Franciji, ko je imel zmago praktično v žepu, na koncu 
kronometra v cilju poraženo obsedel kot Samson, oropan svojih 
moči. A je vstal. Še enkrat. Pravi športniki preprosto niso rojeni za 
poraz. Lahko so premagani, poraženi pa ne. In zato jih imajo otroci 
radi – ker si ne glede na vse upajo slediti svojim sanjam. Tako kot 
Primož. In prav to smo prepoznali vsi, ki smo bili del omenjenega 
kolesarskega spektakla. Dihali smo kot eno in vsi skupaj tudi zanj. 
Ves zanos smo prenesli ob cesto, ki je iz Ovčje vasi strmo peljala 
visoko v Julijce. K rožnati majici. 

Podobno zgodbo o tem, kako je tudi nemogoče lahko mogoče, nam 
je med obiskom na naši šoli razkrila Sara Isaković, še vedno edina 
Slovenka z olimpijsko medaljo v plavanju. Že od nekdaj je čutila 
potrebo po tem, da sanja. In razumela, da si mora vrhunskega 
rezultata, preden ga doseže, najprej globoko in iskreno želeti. Kot 
mlado dekle je na steno svoje otroške sobe narisala sebe z olimpijsko 
medaljo okoli vratu in zraven zapisala čas 1.55,00, kar je bil rezultat 
za svetovni rekord. Leta kasneje je v Pekingu osvojila srebrno 
kolajno, pod olimpijskimi krogi pa plavala 1:54,97. Noro.  

Dobre zgodbe že od nekdaj navdihujejo. Zgodbe ljudi za ljudi. 
Thomas Jefferson je v ameriški ustanovni listini zapisal, da ima vsak 
pravico, da si poišče srečo. Zgodbe, kot jo je napisal Primož in jih 
piše življenje, nas učijo, da ima vsak pravico, da srečo ne le išče, 
ampak da jo lahko išče tudi globoko v gorah svojih lastnih sanj. Zato 
če sanjate, sanjajte na veliko. Sanjajte, kot da ni nemogočih poti. In 
če boste dali, kar je potrebno, pa jih ne boste dosanjali, poskusite 
znova. 

Dragi bralci Pohorskega srca, 

verjamem, da smo tudi to številko našega občinskega glasila 
napolnili z dobrimi zgodbami, polnimi navdiha. Potrudili smo se, da 
bi našli pozitivne vsebine, ki bodo zaživele ne le na papirju, ampak 
mogoče tudi v vsakem od nas. 

V vsakem primeru vam želim poletje, polno navdihujočih zgodb. 

Sanje so dovoljene vsem
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Izgradnja sekundarne fekalne 
kanalizacije SKLOP 1: Izgra-
dnja kanala S1 in kanala S2

Izvajalec AGM NEMEC je zgradil 2,18 km sekundarne kanalizacije na 
območju Zg. Dobrave oz. Obvozne in Vodovodne ceste ter dela Ceste na 
Roglo in dela »stare zadruge«. S tem bomo omogočili priključitev na ČN 
Zreče 65 prebivalcem omenjenega območja. Izvajalec je z deli pričel v 
začetku leta 2022 in jih končal v začetku aprila 2023. V sklopu izgradn-
je kanalizacije smo na novo uredili tudi vodovodno omrežje in meteorno 
kanalizacijo na Vodovodni cesti ter položili cevno kanalizacijo za optič-
no omrežje. Delno se je v celoti uredila rekonstrukcija Vodovodne ceste v 
dolžini 200 m ter delno Obvozna cesta v dolžini 110 m, ob tem pa izvedla 
preplastitev v dolžini 80 m. Še pred letnimi dopusti želimo izvesti kvali-
tetni pregled in končni obračun del ter podati vlogo za tehnični pregled 
objekta in pridobiti uporabno dovoljenje. Sledi obvestilo vsem lastnikom 
objektov, ki se morajo priključiti na javni kanalizacijski fekalni sistem v 
roku naslednjih 6 mesecev ter izdaja odločb po uradni dolžnosti za plačilo 
komunalnega prispevka.

Štefan Posilovič

Izgradnja sekundarne fekalne kanalizacije SKLOP 3: Izgradnja 
kanala Vidner – Osredek in kanala Osredek

Izgradnjo sekundarnega fekalnega kanaliza-
cijskega omrežja smo začeli izvajati v začetku 
meseca oktobra 2021. Pogodbena vrednost na 
sklopu 3 Izgradnja kanala Vidner – Osredek in 
kanala Osredek je v vrednosti 250.689,80 € brez 
DDV. Izvajalec AGM NEMEC bo zgradil 1,06 
km sekundarne kanalizacije na tem območju. S 
tem bomo omogočili priključitev na ČN Zreče 51 
prebivalcem omenjenega območja. Do danes je 

zgrajeno kanalizacijsko omrežje s hišnimi prikl-
jučki in izvedeno črpališče z vsemi povezavami. 
26. 4. 2022 smo pričeli s sanacijo vozišča oz. ceste 
in ureditvijo pločnika ter JR na odseku Vidner do 
Koprivnice, kar je bilo zaključeno 12. 8. 2022. Do 
konca leta smo nato zaključili dela na sanaciji ces-
te v Osredku, kjer se je izvedel še nov vodovod, 
dvakrat optična kanalizacija  in javna razsvetlja-
va ter grobo asfaltiranje. Ker do konca meseca 

maja 2023 ni bilo primernega vremena (optimalna 
jutranja temperatura okoli 10° C in brez dežja), 
so se dela zaključila s finim asfaltom in končno 
ureditvijo okolice v začetku meseca junija 2023. 
Tudi na tem sklopu želimo še pred letnimi dopusti 
izvesti kvalitetni pregled in končni obračun del ter 
podati vlogo za tehnični pregled objekta in prido-
biti uporabno dovoljenje.

Štefan Posilovič

Izgradnja sekundarne fekalne kanalizacije SKLOP 2: Izgradnja 
kanala S3 in kanala S4 

Zaključek del na kanalu S2 Vodovodna in Obvozna cesta

V začetku meseca oktobra 2022 smo pričeli 
z deli na kanalu 4 Cesta na Gorenje. Izvedena 
je bila fekalna kanalizacija in položene cevi za 
optiko 2x ob Cesti na Gorenje do odcepa za LD 
Zreče. Prav tako smo že izvedli širitev brežine, 
drenažo in položili vodovodne cevi ter sanirali 
vozišče vključno z grobim asfaltom sredi de-
cembra 2022. V začetku meseca marca 2023 
je izvajalec del VOC CE nadaljeval z deli na 
kanalu S4 na odseku proti LD Zreče, kjer se je 
sočasno polagala vodovodna cev, optična kana-
lizacija ter meteorna kanalizacija. Dela bodo 
predvidoma zaključena v sredini meseca junija 
2023. Prav tako so se začela dela 17. 4. 2023 
na kanalu S3 Strma cesta in se bodo nadaljeva-
la na kanalu S3 Mizarstvo Hren in Ulica Borisa 
Vinterja. Vsa dela na tem sklopu predvidevamo 
zaključiti jeseni 2023.

Štefan Posilovič  Izgradnja kanala S3 in S4
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Izgradnja sekundarne fekalne kanalizacije SKLOP 6: Izgradnja 
kanala S8, kanala S9 in kanala S12 

Izgradnja sekundarne fekalne kanalizacije SKLOP 4: Izgradnja 
kanala S6, kanala S13 in kanala S14 

Izgradnja sekundarne fekalne kanalizacije SKLOP 5: Izgradnja 
kanala S7, kanala S10 in kanala S15 

Pogodbena vrednost del znaša 595.455,47 € 
brez DDV. Izvajalec del AGM NEMEC bo zgra-
dil 2,95 km sekundarne kanalizacije na območju 
dela Ilirske poti, Brega in Brinjeve gore ter Ceste 

pod hribom. Rok za dokončanje omenjenih del je 
150 koledarskih dni od uvedbe v delo. S tem bo-
mo omogočili priključitev na ČN Zreče 176 pre-
bivalcem omenjenega območja. Izvajalec del je v 

skladu z novim terminskim planom z deli pričel v 
prvi polovici meseca junija letošnjega leta in jih 
bo končal pozno jeseni 2023.  

Štefan Posilovič

Izgradnja kanala S14 SKŠ Zreče in S13 Breg

Pogodbena vrednost del znaša 358.614,29 € brez 
DDV. Izvajalec AGM NEMEC bo zgradil 1,34 km 
sekundarne kanalizacije na območju dela Strme 
ceste, Tovarniške ceste in Vinogradne ter delu Zla-
kovške ceste in Ilirske poti. S tem bomo omogočili 
priključitev na ČN Zreče 114 prebivalcem omenje-
nega območja. Izvajalec del je z deli z novo ekipo 
pričel v začetku meseca avgusta 2022. Na odseku 
od Uniorja do vratarnice Weiler smo izvedli fekal-
no in meteorno kanalizacijo ter ostalo komunalno 
infrastrukturo (elektrovod, vodovod, optika Xenex 
in RUNE). Vse navedeno, vključno s sanacijo To-
varniške ceste, smo končali sredi decembra 2022. 
Zaradi vremenskih razmer pa ni bilo mogoče polo-
žiti vsaj grobe asfaltne prevleke, kar smo uspeli 20. 
3. 2023 in zaključili dela dan kasneje s fino asfaltno 
prevleko. Po novem letu smo nadaljevali dela tudi 
na kanalu S14, ki smo jih zaključili v začetku marca 
2023. 

Po 23. marcu 2023 smo pričeli z deli na kanalu 
S13 na območju Brega, kjer smo zaključili vsa dela 
v prvi polovici meseca junija 2023, kjer smo delno 
sanirali cesto in položili nove vodovodne cevi ter 

izvedli vzporedno meteorno kanalizacijo. Po zakl-
jučku teh del smo nadaljevali dela na kanalu S13.1 
Vinogradniška ulica, kjer bomo v celoti sanirali cesto, 
izvedli tudi meteorno kanalizacijo, vodovod in cevno 
kanalizacijo za optiko. Zaključek vseh del na Vino-

gradniški cesti je je predviden konec meseca julija 
2023. Po veliki noči 11. aprila smo pričeli z izgradn-
jo fekalne kanalizacija na kanalu 6, kjer smo dela na 
Ilirski poti zaključili v začetku meseca junija 2023. 

Štefan Posilovič

Pogodbena vrednost znaša 1.056.701,97 € 
brez DDV. Izvajalec del TOMGRAD bo zgra-
dil 4,12 km sekundarne kanalizacije na delih 
Dravinjske ceste, Brinjeve gore, Gračiča in 
Radane vasi ter Rudniške ceste, vse znotraj 
aglomeracije Zreče. S tem bomo omogočili 
221 prebivalcem omenjenega območja pri-
ključitev na ČN Zreče. Dela na izkopu kana-
lizacije kanala S8.1 so se pričela 23. 6. 2022. 
10. 9. 2022 se je izvedla kanalizacija s prikl-
jučki in končna sanacija ceste z asfaltom na 
območju Šterca, kanal S8.1. Nato so se 15. 9. 
2022 dela nadaljevala na kanalu S9 z najjuž-
nejše točke projekta proti Rudniški cesti. Do 
konca leta 2022 se je uredila cesta vključno z 
grobo asfaltno prevleko. Po novem letu so se 
nadaljevala dela na strmem delu proti Grači-
ču kanal S9.4, ki smo jih zaključili v začetku 
meseca marca 2023. V mesecu februarju smo 
pričeli tudi z deli na kanalu S12.4, ki je že tu-
di zaključen. V začetku meseca marca pa smo 
nadaljevali dela na kanalu S12.3 in S12. 

Asfaltiranje vseh cest je bilo zaključeno v 

začetku meseca junija 2023, ko je bila zgraje-
na kanalizacija, in sicer na kanalih S9.4, S12.1 
in S12.3. Za izvedbo tako ostaja le Rudniška 
lokalna cesta LC kanal S12. Celoten projekt 

na tem sklopu 6 predvidevamo zaključiti je-
seni 2023, ko bomo sanirali tudi del Rudniške 
lokalne ceste.  

Štefan Posilovič

Izgradnja kanala S12 Rudniška cesta
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Konstituiranje občinskega sveta in svetov krajevnih 
skupnosti v mandatu 2022–2026

Po izvolitvi župana, članov občinskega sveta 
in članov svetov krajevnih skupnosti na lokalnih 
volitvah 2022 je občinska uprava v decembru 
2022 izvedla konstitutivne seje občinskega sve-
ta ter svetov krajevnih skupnosti. Konstitutivna 
seja Občinskega sveta Občine Zreče, na kateri 
so se zbrali novoizvoljeni svetniki občinskega 
sveta ter novoizvoljeni župan mag. Boris Pod-
vršnik, je potekala 7. decembra 2022. Sejo je 
vodil najstarejši član novoizvoljenega občinske-
ga sveta Dušan Korošec. Na seji je predsednica 
Občinske volilne komisije Občine Zreče Zdenka 
Košir podala poročilo o izidu volitev župana ter 
izidu volitev članov občinskega sveta, sledila je 
potrditev mandatov novoizvoljenim članom ob-
činskega sveta ter ugotovitev izvolitve mag. Bo-
risa Podvršnika za župana Občine Zreče za na-
slednje mandatno obdobje (2022–2026). Zaradi 
nezdružljivosti funkcije člana občinskega sveta 
in župana je mag. Borisu Podvršniku predčasno 
prenehal mandat člana občinskega sveta. Tako 
je mandat člana občinskega sveta prešel na na-
slednjo kandidatko z liste SDS Marijo Kovačič, 
katere mandat je bil potrjen na 2. redni seji ob-
činskega sveta, 21. 12. 2022. Novoizvoljeni Občinski svet Občine Zreče

Ime in priimek Ime liste

Dušan Korošec N.Si in SLS

Jožica Gričnik N.Si in SLS

Drago Šešerko SDS

Lucija Vrhovšek Jančič SDS

Mateja Pučnik SDS

Drago Padežnik SDS

Carmen Merčnik SDS

Štefan Kroneker SDS

Marija Kovačič SDS

Gregor Hrovat SD

Nina Kotnik SD

Anamaria Hren GIBANJE SVOBODA

Dr. Iztok Jože Košir GIBANJE SVOBODA

Špela Sovič GIBANJE SVOBODA

Vladimir Kukavica GIBANJE SVOBODA

Klavdija Smole GIBANJE SVOBODA

Sestava Občinskega sveta Občine Zreče v mandatu 
2022–2026:

V času med 5. in 12. decembrom 2022 je župan mag. Boris 
Podvršnik sklical tudi prve seje svetov krajevnih skupnosti Obči-
ne Zreče. Na konstitutivnih sejah so bili potrjeni mandati novoi-
zvoljenih članov svetov krajevnih skupnosti ter izvoljeni predsed-
niki in podpredsedniki svetov krajevnih skupnosti.

KRAJEVNA SKUPNOST DOBROVLJE
Predsednik: Gregor Hrovat

Podpredsednik: Ervin Bogatin

KRAJEVNA SKUPNOST GORENJE
Predsednik: Roman Obrovnik

Podpredsednik: Damijan Višnar

KRAJEVNA SKUPNOST RESNIK
Predsednik: Jakob Jager

Podpredsednik: Peter Mikek

KRAJEVNA SKUPNOST SKOMARJE
Predsednik: Franc Potočnik

Podpredsednica: Natalija Slatinek

KRAJEVNA SKUPNOST STRANICE
Predsednik: Drago Padežnik

Podpredsednik: Dušan Brečko

KRAJEVNA SKUPNOST ZREČE
Predsednik: Emil Mumel

Podpredsednik: Marijan Jelenko

Kontaktni podatki predsednikov svetov krajevnih skupnosti so 
objavljeni na spletni strani Občine Zreče pod zavihkom Krajevne 
skupnosti.

Polona Matevžič
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Izgradnja komunalne infrastrukture za stanovanjsko 
zazidavo SN2 Zreče

Vrednost pogodbenih del znaša 
skupaj:
vrednost del brez DDV: 697.479,31 EUR

DDV (22 %):     153.445,45 EUR

vrednost del z DDV:  850.924,76 EUR

GINS d.o.o.
Preložnikova ul. 4
3212 Vojnik

Gorazd Mernik, mag.i.g.

investitor/naročnik:

naziv Id. št. IZSime in priimek

objekt:

opis risbe:

podpis

št.projekta:

45/18

datum:

št. odseka: arhivska št.: faza/objekt: šifra risbe: št. lista:

avtor risbe:

ident. št. risbe:

- -

GINS, d.o.o., Vojnik
-

projektant: merilo:

faza:

DGD

št. CC:
-

št. načrta:

0/2-45/18

-

Izgradnja dovozne ceste in komunalne
infrastrukture za stanovanjsko zazidavo
SN2 Zreče

OBČINA ZREČE
Cesta na Roglo 13b
3214 Zreče

-

G-4178

Sara Bašič, u.d.i.g.

Matjaž Mernik, u.d.i.g. G-2125vodja projekta:

vodja načrta:

načrta:
sodelavec

načrta:
sodelavec

Matjaž Mernik, u.d.i.g. G-2125

Julij
2020

Občina Zreče kot investitor je pristopila k izde-
lavi projekta za izgradnjo dovozne ceste in ko-
munalne infrastrukture za stanovanjsko zazidavo 
SN2 Zreče. Komunalna infrastruktura bo omogo-
čala priključevanje 22 individualnih stanovanj-
skih objektov v skladu z izdelanim Občinskim 
podrobnim prostorskim načrtom. Občina bo s tem 
pridobila 9 komunalno urejenih parcel za proda-
jo, ostale parcele pa so v lasti pravnih in fizičnih 
oseb. Projekt obravnava izgradnjo dovozne ces-
te znotraj meje obdelave v skupni dolžini 432 m 
(212 m + 160 m + 60 m). Novo naselje bo nadalje-
vanje obstoječe stanovanjske soseske SN-1 Zreče.

V sklopu izgradnje dovozne ceste se izvaja 
ureditev nove voziščne konstrukcije ter vozne 
površine ceste, izgradnja hodnika za pešce, ure-
ditev odvajanja meteornih voda s ceste, izgrad-
nja meteorne in fekalne kanalizacije, vodovoda, 
električne energije, javne razsvetljave, TK in 
KKS vodi. Na podlagi Zakona o javnem naro-
čanju (ZJN-3) smo predhodno izvedli javni raz-
pis za oddajo javnega naročila male vrednosti. 
Nato smo z Odločitvijo o oddaji javnega naročila 
male vrednosti izbrali najugodnejšega izvajalca 
GMI, inženiring in vzdrževanje, d. o. o., Slov. 
Konjice. Projektno dokumentacijo DGD, št. pro-
jekta: 45/18; julij 2020 je izdelalo projektantsko 
podjetje GINS, d. o. o., Vojnik. V mesecu marcu 
2023 smo prejeli pravnomočno gradbeno dovol-
jenje. Strokovni (gradbeni) nadzor izvaja podjet-
je BN - inženiring, Primož Rejec.

Vire za financiranje v celoti zagotavlja prora-
čun Občine Zreče, ti bodo pokriti z naslova pro-
daje parcel in komunalnega prispevka. 

Izbrani izvajalec del je pričel z izgradnjo ko-
munalne infrastrukture konec meseca marca 
2023. Vsa dela mora končati najkasneje do konca 

Območje ureditve LC (DOF)
meseca novembra 2023. Izvedena je že meteor-
na in fekalna kanalizacija s priključnimi jaški na 
posamezni parceli ter drenaža za odvajanje me-
teornih vod. Prav tako je že zgrajeno vodovod-
no omrežje s priključki na posamezno parcelo. V 
mesecu juniju 2023 smo pričeli izvajati elektro 
omrežje, optiko in TK vode ter javno razsvetlja-
vo. Nato sledi še izgradnja voziščne konstrukcije 
s pločnikom, končno asfaltiranje in prometna sig-
nalizacija.

Štefan Posilovič

NOVA LOKACIJA  
VEČGENERACIJSKEGA  
CENTRA ZREČE

Večgeneracijski center Zreče je prostor druženja, ki je primarno 
usmerjen v zadovoljevanje potreb pripadnikov različnih ranljivih cilj-
nih skupin in jim nudi možnost socialnega vključevanja oziroma pre-
prečuje zdrs v socialno izključenost. Aktivnosti so preventivne narave 
in so namenjene izobraževanju, medkulturnemu in medgeneracijskemu 
povezovanju. Program je namenjen tako otrokom, srednji generaciji kot 
starejšim, brezposelnim, posameznikom s posebnimi potrebami, otro-
kom z učnimi težavami, posameznikom z zdravstvenimi omejitvami, 
migrantskim posameznikom in družinam, ki potrebujejo pomoč pri var-
stvu in vzgoji otrok ter drugim ranljivim skupinam. Pred časom smo 
prostor Večgeneracijskega centra Zreče prestavili, in sicer v prostore 
bivše trgovine Zoran na PTC Zreče, Cesta na Roglo 13b, Zreče. Tako se 
v njih že na polno izvajajo delavnice, dogodki … Večgeneracijski center 
Zreče je odprt vsak dan ob 9.00 do 17.00 ure. 

Sandra Vidmar Korošec
O njihovih aktivnostih si lahko preberete na spletni strani Večgeneracijskega 
centra Zreče – facebook. 
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PRIHOD BAKLE IN PLAMENA MIRU 
S strani OFEM Maribor 2023 smo prejeli po-

vabilo za sodelovanje pri prihodu bakle in pla-
mena miru na našo občino. Mesto Maribor bo 
med 23. in 29. 7. 2023 gostilo Olimpijski festi-
val evropske mladine – OFEM. Gre za največji 
športni dogodek za mlade športnike med 14. in 
18. letom. Sodelovalo bo 48 evropskih držav, 
katerih športniki bodo tekmovali v 11 športnih 

panogah. Eden izmed glavnih ciljev organiza-
cijskega odbora OFEM je povezovanje in sode-
lovanje različnih deležnikov ter institucij tega 
zgodovinskega športnega dogodka. Tako smo 
skupaj z OFEM organizirali prihod bakle in 
plamena miru v našo občino, in sicer v petek, 9. 
6. 2023. Na stadionu v Zrečah so tekači Vrtca 
Zreče, Osnovne šole Zreče, Nogometnega kluba 

Zreče, Odbojkarskega kluba Weiler volley Zre-
če, Smučarsko tekaškega kluba Rogla in Srednje 
poklicne in strokovne šole Zreče tekli z baklo, 
spremljala jih je maskota OFEM, katera je ot-
rokom dodala še dodatno veselje. Vse zbrane je 
na stadionu v Zrečah pozdravil podžupan Drago 
Šešerko. 

Sandra Vidmar Korošec

SPREJEM  
ODLIČNJAKOV  
OŠ ZREČE

6. 6. 2023 je župan Zreč mag. Boris Podvršnik s 
svojim obiskom počastil devet najuspešnejših 
učencev OŠ Zreče. Leneji Fijavž, Lani Maji 
Grilj, Zoji Herman, Špeli Holobar, Zoji Klinar, 
Zoji Kotnik, Mihu Stramšaku, Svitu Strelcu in 
Neži Založnik je podelil posebno priznanje, in si-
cer županovo petico. Učencem in učiteljem je za 
njihovo delo, dosežke ter trud pri učenju izrazil 
pohvalo in čestitke. 

Sandra Vidmar Korošec

Župan je najboljše učence zreške 
osnovne šole tudi spomnil, naj ne 

pozabijo, da so prihodnost naše 
občine.

Mladi domači športniki so z baklo ponosno odtekli stadionski krog.  
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ŠPORTNIKI LETA 2022
V ponedeljek, 3. 4. 2023, smo v večnamenski 

dvorani Zreče razglasili športnike leta 2022 Ob-
čine Zreče. Podelitev priznanj smo popestirili s 
programom, ki ga je pripravil Šolski center Slo-

venske Konjice-Zreče. Na odru je nekaj besed o 
svoji športni karireri in pomenu športa v interv-
juju z dijakinjo Sofijo spregovoril športni dela-
vec in dolgoletni ravnatelj OŠ Zreče Ivan Olup. 

Priznanja in pokale so prejeli: 
PERSPEKTIVNI ŠPORTNIKI  
DO 16. LETA:
• Zoja Kotnik, košarka
• Tjan Planinšek, boks
• Elijona Saramati, taekwon-do
• Mišel Godec, nogomet

PERSPEKTIVNI ŠPORTNIKI V  
MLADINSKI KATEGORIJI DO 18. LETA:
• Zala Šrot, košarka
• Nastja Gorinšek, odbojka

ZASLUŽNI ŠPORTNI DELAVEC:
• Simon Tajhar, košarka
• Miha Kos, taekwon-do

NAJBOLJŠA MOŠKA EKIPA:
• ekipa Nogometnega kluba Zreče U-15

NAJBOLJŠA ŽENSKA EKIPA:
• Weiler volley Zreče - selekcija kadetinj U17

NAJBOLJŠI ŠPORTNIK:
• Tim Gošnjak, triatlon

NAJBOLJŠA ŠPORTNICA:
• Nataša Kačičnik, kolesarstvo

Sandra Vidmar Korošec

Sandra Vidmar Korošec

SLOVESNOST OB SLOVENSKEM KULTURNEM PRAZNIKU

V drugem delu smo prisluhnili koncertu pevskega zbora  Carmen 
manet iz Kranja. Njihov najodmevnejši dosežek je zmaga na izboru za 
Evrovizijski zbor leta 2017.  Zbor vodi dirigent Primož Kerštanj.

Ob slovenskem kulturnem prazniku so letos podelili priznanja štirim na-
grajencem. 

V nedeljo, 5. 2. 2023, smo v Kulturnem domu 
pri Termah Zreče proslavili slovenski kulturni 
praznik. V prvem delu slovesnosti so državno 
himno, sedmo kitico Prešernove Zdravljice, za-
peli Sofija in Petra Mrzdovnik ter Jakob in Ja-
nez Ivačič. Prisluhnili smo svečanemu nagovoru 
Marije Kovačič ter podelili priznanja in nagrade 
za kulturne in umetniške dosežke preteklih let, 
katere so prejeli:

• ansambel Glas,  za pomembne umetniške dosežke v obdobju zadnjih dveh let na področju 
glasbenega ustvarjanja,

• Metka Potnik, za dolgoletno uspešno organizacijsko delo v zreških pevskih zborih,
• Andrej Arbajter, za dolgoletno uspešno organizacijsko delo kot umetniški vodja in povezo-

valni člen KUD Jurij Vodovnik Skomarje,
• Vilma Ceglar za življenjsko delo v zreških pevskih zborih.
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Izgradnja kotlovnice  
na biomaso Stranice

Pogodbena vrednost del znaša 209.409,82 EUR brez DDV, kar se zagotovi iz proračuna Občine 
Zreče za leto 2023.

Občina Zreče na poti do uresničitve  
strategije ZERO WASTE

Na delavnicah so bili zastavljeni okvirni cilji o 
pristopu na pot družbe brez odpadkov.

Občina Zreče je 1. februarja 2023 pristopila 
k projektu Zero Waste. Predstavniki Ekologov 
brez meja, ki so del evropske mreže Zero Was-
te Europe, so Občini Zreče 9. 3. 2023 predsta-
vili uvodni program Zero Waste Slovenija.

Kaj je cilj zero waste projekta?
Zmanjševanje količine odpadkov, poveče-

vanje deleža ločenih frakcij in skrb za čisto 
okolje. Zero waste projekt pomeni tudi spre-
minjanje kulture, vzorcev in rutine ter umeš-
čanje novih pravil na področju trajnostnega 
razvoja občin in vsakega posameznika. Cilj 
strategije je sicer podrobneje opredeliti ko-
rake in aktivnosti za lažje doseganje konk-
retnih, časovno opredeljenih okoljskih ciljev 
na poti k družbi brez odpadkov. V ta namen 
načrtujemo aktivnosti in kopico ukrepov za 
zmanjševanje količin odpadkov na izvoru, 
boljše ravnanje z viri in odpadki na vseh nivo-
jih, večje sodelovanje javnosti in spremenjen 
odnos do potrošnje in proizvodnje. V mesecu 

maju sta potekali dve Zero Waste delavni-
ci, na katerih so se pridružili člani različnih 
društev, javnih zavodov, podjetij, tabornikov 
in predstavniki Občine Zreče, ki je bila tudi 
pobudnica srečanja.

Začetek zanimive poti, na katero bodo vabl-
jeni prav vsi občanke in občani, je zagotovo 
zgodba, kjer štejejo dobre prakse, nasveti, 
izobraževanja in transparentnost vseh Zero 
waste ukrepov. Občine so zgled krožnega gos-
podarstva in vplivajo na izvedljivost njegovih 
okoljskih, gospodarskih in poklicnih koristi. 
Cilj vseh zavezanih v Zero waste projekte ni 
samo zmanjševanje količine odpadkov, pove-
čevanje deleža ločenih frakcij in skrb za čisto 
okolje. Gre za poseg v spremembo kulture, 
spreminjanja vzorcev, prilagajanje lokalne 
zakonodaje in umeščanje novih pravil na pod-
ročju trajnostnega razvoja občin. Zero waste 
je pot.

Blaž Kokol

Na osnovi izbora ponudb smo izbrali podjetje 
Biomasa, d. o. o., za izdelavo projektne doku-
mentacije IDZ, DGD, PZI za projekt Izgradnja 
nove kotlovnice za ogrevanje vrtca, šole, doma 
krajanov in gasilskega doma na Stranicah. Na 
podlagi Zakona o javnem naročanju (ZJN-3) 
smo predhodno izvedli javni razpis za oddajo 
javnega naročila male vrednosti in izbrali naju-
godnejšega izvajalca del BIOMASA, Družba za 
trgovino, servis in montažo kotlov na biomaso, 
d.o.o., Luče. Izgradnja nove kotlovnice pred-
videva daljinsko ogrevanje na leseno biomaso 
– sekance. Priprava ogrevnega medija je predvi-
dena v novozgrajeni kotlovnici ob objektu šole 
in telovadnice Stranice. Od kotlovnice bo voden 
dvocevni razvod v zemlji, kjer bo le to mogo-
če po parcelah občine do končnih uporabnikov. 
Za vstopom cevnega razvoda v posamezen ob-
jekt bo nameščena interna toplotna postaja z vso 
potrebno opremo ter priklopom na sekundarni 
vod. Vsaka interna toplotna postaja ima vgrajen 
tudi kalorimeter za merjenje dejanske rabe to-
plotne energije. Nemoteno delovanje, krmiljenje 
opreme z nastavitvami v kotlovnici in sprotno 
odčitavanje končne rabe toplotne energije na 
posameznem odjemnem mestu pa bo vodeno 
preko centralnega nadzornega sistema, katerega 
bo lahko upravnik nadziral tako iz pisarne nad 
kotlovnico kot tudi s katere koli druge lokacije 
z internetnim dostopom na osebnem računalni-
ku, tablici ali pametnem telefonu. Gradbeno do-
voljenje smo pridobili že v mesecu juniju 2022. 

Prav tako smo lani v mesecu juliju podpisali po-
godbo z izvajalcem del Biomasa, d. o. o., ki pa je 
zaradi kadrovskih težav pričel z deli konec leta 
2022. Do meseca junija 2023 smo zgradili AB 

objekt kotlovnice in skladišče za sekance ter ob-
jekt prekrili s streho v mesecu juniju 2023. Pred-
viden zaključek del je v mesecu avgustu 2023.

Štefan Posilovič
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VSTOP V MREŽO ZDRAVIH MEST

Program izhaja iz načela, da zdravs-
tveno osveščeni prebivalci in širša 

družbena skupnost prevzamejo večjo 
odgovornost za izboljšanje lastnega 

zdravja in kakovosti življenja nasploh. 

V ponedeljek, 17. 4. 2023, sta župan Občine 
Zreče mag. Boris Podvršnik in župan Občine 
Vitanje Andraž Pogorevc s predstavniki NIJZ 
podpisala pismo o nameri za priključitev Obči-
ne v mrežo zdravih mest, v katero je vključenih 
že 43 slovenskih občin. Program zdravih mest 
spodbuja lokalne oblasti, da zagotavljajo enak 
dostop do virov in priložnosti ter da so aktivne 
na mnogih področjih, kot so zdravstvo, socialno 
varstvo, gospodarstvo, izobraževanje, promet, 
šport, okolje in prostor, opisujejo na NIJZ. 

Sandra Vidmar Korošec

EKO GAJBICO, 
PROSIM! 

Projekt je bil prijavljen na javni razpis MKGP 
za podporo projektom sodelovanja med lokalni-
mi akcijskimi skupinami (LAS) v okviru pobu-
de LEADER. Izvaja se na območju Slovenije in 
Bolgarije, zasleduje pa cilje strategije »Od vil 
do vilic«, ki stremi k razvoju pravičnega, zdra-
vega in okolju prijaznega prehranskega sistema. 
V projektno partnerstvo se je povezalo 8 LAS-

V sklopu projekta so tržnico posodobili z novi-
mi grelniki, klopjo, montažno steno z leseno 
konstrukcijo in zasteklitvijo.

V multimatu najdete izdelke lokalnih kmetij in ponudbe »Pohorskega cekra«.

ov iz Slovenije in Bolgarije. Poleg Občine Zreče 
projektno partnerstvo LAS »Od Pohorja do Bo-
horja« sestavljajo še Jože Brodej, Karl Čadej, 
Urška Topolšek Planinšek (nosilka dopolnilne 
dejavnosti na kmetiji), LTO Rogla-Zreče GIZ 
in Razvojna agencija Kozjansko. V sklopu te-
ga projekta smo zreško tržnico posodobili z 
novo montažno steno z leseno konstrukcijo in 
zasteklitvijo. Poleg nje smo postavili pametno 
klop na solarne celice. Pogoje delovanja tržni-

ce pa smo izboljšali še z nabavo kuhalne ploš-
če, hladilnika in treh zunanjih IR grelnikov. V 
sodelovanju s Kmetijsko gozdarsko zadrugo 
Slovenske Konjice smo v Zreče pripeljali tudi 
ponudbo lokalne blagovne znamke »Pohorski 
cekar«. V ta namen smo pri KGZ Zreče postavi-
li samopostrežni avtomat – multimat, v katerem 
bodo izdelki lokalnih kmetij iz ponudbe »Po-
horskega cekra«.

Milena Slatinek
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Svečana seja ob prazniku 
 Občine Zreče

Prireditev je povezoval David Voh, ki je napisal tudi besedilo in scenarij kulturnega dela, tehnično podporo pa je zagotovilo Kulturno-umetniško 
društvo Vladko Mohorič Zreče, foto-video sekcija. 

Svečana seja ob prazniku Občine Zreče je potekala 30. maja 2023 v večnamenski dvorani 
pri Termah Zreče. 

Pia Falnoga in Franja Janež iz GŠ Slovenske Konjice sta melodično in vokalno popestrili dogodek.
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Ob občinskem prazniku smo zlati grb Občine 
Zreče podelili Francu Ravničanu za življenjsko 
delo na področju razvoja gasilstva, srebrni grb 
Občine Zreče Društvu zeliščarjev Smetlika Zreče 
za večletno aktivno delovanje in dosežke na pod-
ročju zeliščarstva in varovanja narave ter bronasti 
grb Občine Zreče Dušanu Korošcu za dolgoletno 
aktivno delo v PGD Stranice, KS Stranice in ne-
sebično delo v projektu Prostofer. Poleg teh smo 
podelili tudi posebno priznanje župana Društvu 
kmetic Zarja Slovenske Konjice-Zreče za 30 let 
uspešnega delovanja ter aktivno vlogo na pod-
ročju kmetijstva in ohranjanja tradicije v lokal-
nem okolju, za večletno aktivno in prostovoljno 
delo v PGD Zreče ter prispevek k prepoznavnosti 
gasilstva med mladimi pa smo Ivici Kokol pri-
peli srebrno medaljo Občine Zreče. V kulturnem 
programu z naslovom »Dom je jezik in jezik je 
dom«, ki ga je pripravila Osnovna šola Zreče v 
sodelovanju z Glasbeno šolo Slovenske Konjice, 
je bila v ospredju misel, da pravica do mate-
rinščine ni le osnovna pravica, ampak naša os-
novna dolžnost. 

FRANC RAVNIČAN – ZLATI GRB OBČINE ZREČE
Franc Ravničan se je rodil 11. novembra 1952 kot prvi 

med šestimi sinovi očetu Francu in mami Justini na do-

mačiji v Boharini, po domače pri Hribrnikovih. Po zakl-

jučeni osnovni šoli je šolanje nadaljeval v Mariboru, kjer 

se je najprej izučil za poklic peka, nato pa še za živilske-

ga tehnika. Prvo zaposlitev je opravljal v pekarni Rogla 

v Slovenskih Konjicah, po desetih letih pa se je zaposlil 

v tedanjem Cometu v Zrečah in tam ostal do upokojitve. 

Ko je v mladosti spoznal svojo ženo Magdo, se je kma-

lu preselil v Bezovje nad Zrečami, kjer sta si z Magdo 

ustvarila topel dom in družino. Rodila sta se jima sin Mi-

loš in hči Alenka, imata pa tudi tri vnuke. Franc je imel 

vseskozi veselje do gasilstva, zato je že v času službo-

vanja v takratnem Cometu sodeloval v gasilskih trojkah. 

Ko pa je na področju požarne varnosti na Gorenju opazil 

pomanjkljivosti, se je leta 1987 povezal s PGD Zreče in 

z njihovo pomočjo leta 1988 organiziral prvo tekmoval-

no ekipo fantov iz Krajevne skupnosti Gorenje. Ekipa, 

pri kateri je bil Franc tudi desetar, je tekmovala za PGD 

Zreče in še tega leta je s celotno tekmovalno ekipo postal 

uradno član takrat še v PGD Zreče. Bil je tudi prvi po-

budnik za ustanovitev samostojnega gasilskega društva 

PGD Gorenje pri Zrečah in po ustanovnem občnem zbo-

ru leta 1990 tudi prvi predsednik društva. Kasneje je tri 

mandate opravljal funkcijo poveljnika ter dva mandata 

funkcijo podpoveljnika društva. Do leta 1993 je bil član 

Upravnega odbora Občinske gasilske zveze Slovenske 

Konjice. Po ustanovitvi Gasilske zveze Zreče-Vitanje, 

katere ustanovni član je tudi sam, je aktivno sodeloval 

v Upravnem odboru te zveze. V času, ko je bil poveljnik 

društva, pa tudi v poveljstvu gasilske zveze. Vseskozi se 

je tudi izobraževal in dosegel čin gasilski častnik dru-

ge stopnje. Opravljenih ima več specialnosti, opravil je 

tudi izpit za sodnika gasilsko-športnih tekmovanj. Sko-

zi celotno delo v gasilstvu je bil mentor več uspešnim 

tekmovalnim ekipam in prenašal svoje znanje na mlajše 

gasilce. Opravil je še tečaj bolničarja in šest let tekmoval 

za ekipo prve pomoči civilne zaščite v Zrečah. Je ponos-

ni prejemnik več priznanj in odlikovanj, med drugimi 

priznanja Gasilske zveze Zreče-Vitanje prve, druge in 

tretje stopnje, plamenice  Gasilske zveze Slovenije tretje 

stopnje, plakete veterana in značke za 30 let dela. Nikoli 

mu ni bilo težko poprijeti za nobeno delo, zato je bil tudi 

eden glavnih pobudnikov za izgradnjo gasilskega doma 

na Gorenju. Na pomoč vedno rad priskoči tudi sedaj, ko 

že ima status veterana. Franc Ravničan je človek, ki je 

imel in še ima resnično zelo veliko vlogo pri razvoju 

gasilskega društva na Gorenju. Brez njega ne bi bilo or-

ganiziranega gasilstva, tudi PGD Gorenje pri Zrečah ne 

bi bilo. Z njegovo pomočjo je društvo postalo uspešno in 

prepoznavno v bližnji okolici in širše.

Letos so poleg grbov podelili še posebno priznanje in srebrno medaljo. 
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DUŠAN KOROŠEC – BRONASTI GRB OBČINE ZREČE
Dušan Korošec se je rodil 18. decembra 1951 v Celju v 

družini s sedmimi otroki. Osnovno šolo je obiskoval v svo-

jem domačem kraju na Stranicah. Po končani osnovni šoli 

se je izšolal za živilskega tehnika. Ker ga je vseskozi spre-

mljala želja, da postane poklicni šofer, se je ob delu vpisal 

v poklicno šolo za šoferja. Po pridobitvi naziva se je kot 

šofer zaposlil v transportnem podjetju. Kmalu je spoznal 

ženo Nado, s katero imata sina Dušana ter hčer Anito. Z že-

no sta delovala složno in odgovorno, predvsem pa skromno 

in skrbno vzgajala svoja otroka, hkrati pa si zgradila nov 

dom na Stranicah. Ker je Dušan opravljal delo šoferja, mu 

narava dela ni dopuščala večjega udejstvovanja v društvih 

in kraju samem. A to se je spremenilo po upokojitvi, ko se 

je pred dobrimi 20 leti pridružil PGD Stranice. Njegova 

energija ga je gnala, da se je izobraževal vse do naziva nižji 

gasilski častnik I. stopnje. Opravil je številne tečaje, med 

drugimi tudi tečaj za bolničarja, strojnika, mentorja mla-

dine in še bi lahko naštevali. Najprej mu je bila zaupana 

vloga predsednika mladinske komisije. Zelo zavzeto je 

delal z mladimi in se z njimi udeleževal številnih tekmo-

vanj. Prav Dušanu gre zahvala, da imajo danes v društvu 

tako številčno mladino in izobražen kader. Vseskozi je tako 

operativno kakor tudi organizacijsko aktiven član društva. 

Dlje časa je bil namestnik poveljnika, kasneje pa je prevzel 

funkcijo namestnika predsednika, ki jo opravlja še danes. 

Na nivoju Gasilske zveze Zreče-Vitanje je bil namestnik 

predsednika ter član poveljstva. Za svojo predanost gasil-

stvu je bil nagrajen s priznanjem gasilske zveze I. stopnje. 

Dušan Korošec je gasilec v pravem pomenu besede. S svo-

jim  trdim delom, nesebično pomočjo in požrtvovalnostjo 

je pustil ogromen pečat v domačem gasilskem društvu. Se 

pa je Dušan Korošec aktivno vključil v delovanje celotne 

Krajevne skupnosti Stranice in širše. Od leta 2018 je član 

Občinskega sveta Občine Zreče, hkrati pa član sveta Kra-

jevne skupnosti Stranice. V letu 2019 se je odzval povabilu 

Občine Zreče, da postane prostovoljni voznik za izvajanje 

brezplačnih prevozov občanov v projektu Prostofer. V času 

od uvedbe Prostoferja maja 2019 je opravil že preko 100 

prevozov in tako s svojo nesebično pomočjo in dobro voljo 

uporabnikom Prostoferja vedno polepša dan.

DRUŠTVO ZELIŠČARJEV SMETLIKA ZREČE – 
SREBRNI GRB OBČINE ZREČE

Društvo zeliščarjev Smetlika Zreče s sedežem v Zrečah 
je bilo ustanovljeno leta 2013 in od takrat dalje aktivno 
deluje na območju občin Zreče, Slovenske Konjice, Vi-
tanje in Oplotnica. Primarna dejavnost društva zeliščarjev 
je spoznavanje zdravilnih rastlin v naravi. Ta vključuje 
izlete in pohode v naravo, kjer se člani društva učijo pre-
poznavati in zbrati različne rastline ter spoznavati njihove 
zdravilne lastnosti in uporabo v tradicionalni medicini. 
Poleg tega se društvo ukvarja tudi s proučevanjem ze-
liščarske dediščine ter organizira delavnice in predavanja 
o zdravilnih rastlinah ter njihovi uporabi v vsakdanjem 
življenju. Namen dejavnosti društva je tako spodbujanje 
naravne in zdrave življenjske filozofije ter ozaveščanje o 
pomenu ohranjanja narave in njenih bogastev. Društvo 
redno organizira delavnice naravnih mazil in krem. Ti do-
godki so namenjeni spodbujanju uporabe naravnih zelišč 
in rastlin pri negi kože ter ozaveščanju o zdravih lastno-
stih različnih rastlin. Na delavnicah udeleženci pridobijo 
znanje o tem, kako izbrati prave sestavine za različne vrs-
te kože, kako pripraviti osnovno kremno osnovo in kako 
dodajati različne sestavine za izboljšanje učinkovitosti 
izdelkov. Društvo zeliščarjev organizira tudi druge de-
lavnice in dogodke, ki se osredotočajo na uporabo zelišč 
pri kuhanju, izdelavi naravnih zdravil, čajev, tinktur in 
drugih izdelkov iz naravnih sestavin. Pomemben del izo-
braževanja za zeliščarje so tudi strokovne ekskurzije, saj 

omogočajo neposredno izkušnjo z zelišči in njihovim go-
jenjem ter predelavo v različnih okoljih. Na ekskurzijah 
se učijo spoznavati različne tipe rastišč, poleg tega ponu-
dijo vpogled v različne tehnike gojenja in metode prede-
lave zelišč, pridobivajo pa tudi izkušnje in znanja drugih 
udeležencev, ki imajo različne izkušnje z zeliščarstvom, 
kar lahko prispeva k nadaljnjemu razvoju zeliščarstva. 
Delovanje društva temelji tudi na sodelovanju z drugimi 
organizacijami in posamezniki ter na zagotavljanju kvali-
tetnih izobraževanj, dogodkov ter svetovanj na področju 
zeliščarstva in zdravja. Intenzivno se ukvarjajo z izobra-
ževanjem mladih ter trajnostnim razvojem. Organizirajo 
predavanja na temo zdravega življenja ter sodelujejo pri 
urejanju zeliščnih korit, učnih poti ter čistilnih akcijah v 
lokalni skupnosti. Posebno pozornost namenjajo tudi iz-
menjavi sadik in semen ter izdelavi zeliščnih napitkov in 
prigrizkov. Sodelujejo na raznih dogodkih s stojnicami 
in bazarji ter se zavzemajo za ozaveščanje prebivalstva 
o pomenu varovanja narave ter ohranjanju tradicije ze-
liščarstva. Poleg tega so vzpostavili sodelovanje s Sred-
njo poklicno in strokovno šolo Zreče, vsako leto pa ob 
pomembnejših praznikih, kot so božič, prihod Miklavža 
in velika noč, organizirajo obdarovanje otrok. Njihove 
uspehe potrjujejo številna priznanja, članki v lokalnih ča-
sopisih, najbolj pa naraščajoče število novih članov, tudi 
mladih.
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IVICA KOKOL –  
SREBRNA MEDALJA OBČINE ZREČE

Ivica Kokol je aktivna članica PGD Zreče že od 
leta 2003, ko je stopila v vrste gasilcev in se takoj 
vključila v ekipo članic B, hkrati pa prevzela eno 
izmed pomembnejših nalog v gasilstvu, to je delo z 
mladimi. Leta 2005 je postala mentorica ekipe pio-
nirk PGD Zreče, ki jih uspešno vodi še danes. Pod 
njenim vodstvom se pionirke redno udeležujejo 
tekmovanj širom Slovenije, uvrščajo se na regijska 
pa tudi na državna tekmovanja, na katerih dosegajo 
dobre uvrstitve. Tako so pionirke PGD Zreče v zad-
njih letih dvakrat zapored postale državne prvakinje, 
najprej v Ormožu leta 2014 in nazadnje v Kopru leta 
2016. Večkrat pa so bile ponosne nosilke medalj na 
regijskih tekmovanjih v gasilski orientaciji, gasil-
skem kvizu, gasilskem tekmovanju mladine. Ko se je 
leta 2008 v operativi PGD Zreče pokazala potreba po 
povečanem številu bolničarjev, so se člani in članice 
predano lotili dela in v istem letu izobraževanje tudi 
uspešno zaključili. Ivica je prevzela vodenje ekipe 
prve pomoči, ki se je začela udeleževati regijskega 
preverjanja ekip prve pomoči. Za poplačilo so leta 

2008 dosegli neverjetno tretje mesto, leta 2009 pa 
postali regijski prvaki ter s tem pridobili pravico do 
udeležbe na državnem preverjanju ekip prve pomoči 
v Ljubljani leta 2009. V zadnjih letih Ivica Kokol ak-
tivno dela tudi v Gasilski zvezi Zreče – Vitanje. Do 
letošnjega leta je bila članica upravnega odbora Ga-
silske zveze Zreče – Vitanje, kjer je bila predsednica 
mladinske komisije in tudi članica upravnega odbora 
PGD Zreče, zadolžena za mladino. Danes pa je pred-
sednica nadzornega odbora PGD Zreče. Ivica se v 
ekipi članic redno udeležuje tako vaj kakor tudi tek-
movanj. Rezultat trdega dela celotne ekipe članic B v 
PGD Zreče je pridobitev prvega prehodnega pokala 
v zgodovini gasilskega društva v kategoriji članic. V 
okviru domače gasilske zveze že vrsto let organizira 
in vodi poletne tabore mladine in razne delavnice, 
sodeluje pa tudi pri obisku dedka mraza in na raznih 
ekskurzijah. Med drugimi je tudi članica Štaba civil-
ne zaščite Občine Zreče, zadolžena za prvo pomoč, 
ter prejemnica srebrnega znaka Civilne zaščite iz leta 
2018. 

DRUŠTVO KMETIC ZARJA – 
POSEBNO PRIZNANJE OBČINE ZREČE

Pisalo se je leto 1993, ko se je v Slovenskih Konjicah 
zbralo nekaj pogumnih, zagnanih in radovednih žensk, ki 
so se odločile, da ustanovijo društvo kmečkih žena z na-
menom, da se med seboj povežejo, izobražujejo in izmen-
jujejo izkušnje. Članice takratnega društva so prihajale z 
območja vseh treh današnjih občin, ki so nekdaj sestavl-
jale občino Slovenske Konjice. Danes društvo deluje na 
območju dveh občin, zato se tudi imenuje Društvo kmetic 
Zarja Slovenske Konjice-Zreče. Društvo šteje 140 članic, 
od tega je približno tretjina Zrečank, ki v upravnem odbo-
ru društva zasedajo mesto podpredsednice, blagajničarke 
in tajnice. Članica Društva kmetic Zarja je tudi Karolina 
Črešnar, ki je leta 2017 postala kmetica leta. Iz zreške ob-
čine pa kot zastopnica društva prihaja tudi Jožica Gričnik, 
ki je podpredsednica Zveze kmetic Slovenije, deluje pa v 
posvetovalnih telesih Ministrstva za kmetijstvo, gozdar-
stvo in prehrano ter se zavzema za boljši položaj kmetic 
in žensk na podeželju. Posebno veselje jim predstavljajo 
mlajše članice, ki se rade pridružujejo društvu. Društvo 
vsa leta skrbi za izobraževanje kmetic s področja kmetij-
stva in ohranjanja tradicije, posebno skrb pa posvečajo 

izboljšanju družbenega položaja ženske na kmetiji. Tako 
vsako leto izdelajo bogat program dela, v okviru katerega 
organizirajo razne tečaje, izobraževanja in delavnice, kot 
so peka in krašenje božičnih in velikonočnih potic, peka 
kruha, piškotov, kuharske delavnice z različnimi temati-
kami, ročnodelske delavnice, računalniške tečaje, učenje 
kaligrafije, izvedena je bila tudi medgeneracijska delavni-
ca z dijaki Šolskega centra Slovenske Konjice-Zreče, ime-
novana »Priprava jedi na tradicionalni način iz lokalnih 
pridelkov«. V društvu so pomembna tudi druženja, kjer 
članice izmenjujejo izkušnje, se udeležujejo predavanj s 
področja zdravja, delavnic o zdravi prehrani, socialnem 
varstvu, letos so celo obnavljale znanje s področja cest-
no-prometnih predpisov. Članice pa se rade družijo tudi 
na izletih, pohodih in strokovnih ekskurzijah, kjer veliko 
novega izvedo in se marsičesa naučijo. Poti jih vodijo 
po bližnjih domačih krajih, domovini in velikokrat tudi 
v tujino. Sodelujejo tudi na prireditvah, kjer z veseljem 
pripravijo pogostitev z domačimi dobrotami, predvsem z 
njihovo ocvirkovko, ki nosi znak »Okusi Rogle«.
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Vrtci se pogosto srečujemo z vpra-
šanji in stiskami staršev, kako naj 
vzgajajo svoje otroke, da bodo znali 
varno, odgovorno in koristno upo-
rabljati internet in mobilne naprave. 
Za pomoč se starši obračajo na raz-
lične institucije – pediatre, psihologe, 
svetovalne delavce, pedagoge, pred-
vsem pa vzgojitelje. Vzgojitelj v vrtcu 
je namreč tisti, ki ima največ stika 
z otrokom, ki otroka poleg staršev 
najbolj pozna. Zato so nasveti vzgo-
jiteljev lahko za starše neprecenljivi. 
Vzgoja je izjemno zahtevna življenj-
ska naloga, ki zahteva našo priso-
tnost, zavedanje, odgovornost in ne-
nazadnje željo, da otroku pomagamo 
na njegovi poti k samostojnemu in 
celovitemu življenju. Prav zaradi tega 
se starši marsikdaj počutijo negoto-
vi, nemočni, si ne zaupajo. 

Vrtec je ustanova, katere naloga je, da pomaga 
družinam, ki se soočajo z vedenjsko problema-
tiko otrok. Zato je izrednega pomena, da nudi-
mo pomoč mladim družinam, ki so se znašle v 
primežu odraščanja njihovih otrok in notranjih 
viharjev. Delo z družinami in otroki uči, da je 
vzroke in rešitve za posameznikove stiske in 
stiske družin potrebno iskati skozi celosten 
pogled na okolje, v katerem bivajo. Predavanja 
za starše v vrtcu so namenjena opolnomočenju 
staršev, starih staršev in ostalih skrbnikov ot-
rok in za vse tiste, ki jih vzgoja in razvoj otro-
ka zanimata ter si želijo pomagati otrokom,  da 
postanejo samostojna in odgovorna bitja pri-
hodnosti. Vrtec je institucija, ki mora skrbeti 
za uresničevanje temeljnih otrokovih pravic. V 
demokratični državi zastopajo otrokove pravice 
starši oz. njihovi zakoniti zastopniki. Otrokom, 
vključenim v javne vrtce, država zagotavlja 
možnost za optimalen razvoj ne glede na spol, 
socialno in kulturno poreklo, veroizpoved, na-
rodno pripadnost, telesno in duševno rast. Opti-
malen razvoj vključuje možnost poglobljenega 
razvoja na določenem področju. Uresničevanje 
zahteve po enakih možnostih ni mogoče brez 
upoštevanja razlik, pravice do izbire drugačnos-
ti, ki jo mora omogočiti organizacija življenja in 
dela v vrtcu. Pri otrocih je to povezano z vzgo-
jo za strpnost, solidarnost in odgovornost ter s 
postopnim razvijanjem kritičnega duha, osebnih 
odločitev in avtonomne presoje. Javni vrtci so 
svetovnonazorsko nevtralni. Starši imajo pravi-

Vrtec Zreče: Skrb za dvig kvalitete življenja družin 
vrtčevskih otrok

co do vpogleda v programe za predšolske otro-
ke, do obveščenosti o življenju in delu v vrtcu in 
pravico do zaščite zasebnosti, s poudarkom na 
varstvu osebnih podatkov. Starši imajo pravico 
do sodelovanja pri načrtovanju ter organiziranju 
življenja in dela v skupini, kar jim mora vrtec 
formalno omogočiti. Pri tem morajo starši upoš-
tevati meje svojega soodločanja in ne smejo po-
segati v strokovno avtonomnost vrtca. 

KAKO LAHKO STARŠEM IN 
OTROKU POMAGAMO?

Tisto, kar otroci v zgodnjem otroštvu zares 
potrebujejo in kar smo jim odrasli okrog njih 
dolžni zagotoviti, je gibanje, igra in čas. Že 
Tone Pavček je zapisal: »Vsak človek je zase 
svet!« Tudi vaš otrok je edinstven, unikaten in 
poseben. Zato recepta za vse v življenju, kar 
nam pride naproti, ni. Smo pa tu za vas. Imamo 
strokovno znanje, izkušnje in s pogovorom 
zmoremo skupaj soustvariti rešitev za morebitne 
nastale izzive. Kadar ste starši v stiski (bolezen 
ali smrt v družini, rojstvo, selitev, kulturni šok 
ob prihodu v novo okolje, ločitev, brezposelnost, 
osebne težave …), ta stiska vpliva tudi na vašega 
otroka/otroke in jim otežuje proces prilagajanja. 
Vzgojno osebje in svetovalna služba vrtca vam 
tudi v takih trenutkih ponujamo toplo dlan, 
pogovor in možnost soustvarjanja rešitev tako 
osebno za vas kot za vašega otroka. Otroci po-
trebujejo ljubeče, a zahtevne starše, ki se znajo 
spopasti s pastmi sodobnega starševstva, ki znajo 
razvajati z ljubeznijo, pa vendar omejiti s pravili.

Zato vrtec vsako leto organizira šolo za 
starše, kjer se starši naučijo:
• biti in ostati dobri (ne idealni) starši,

• znajo razlikovati med popustljivostjo in stro-
gostjo,

• znajo postaviti jasne in dosledne meje, pa vsee-
no nudijo varnost in spodbujajo disciplino,

• da razvijajo in negujejo čuječnost,

• da delajo skupaj z otrokom in ne namesto nje-
ga,

• da jih seznanimo, katere so glavne značilnosti 
obdobij v otrokovem razvoju,

• da se zavedajo lastnih dolžnosti, obveznosti in 
nalog,

• da je dolžnost odraslih, da omogočijo otroku 
varno in zdravo otroštvo,

• da spoznajo, da je otrok uspešen le, kadar verja-
me in zaupa vase.

Zaradi vseh teh dejavnikov v Vrtcu Zreče vsa-
ko leto organiziramo predavanja za starše, s kate-
rimi se dotaknemo perečih in pomembnih tem, ki 
pestijo starše v najbolj ranljivi fazi razvoja njih-
ovih otrok. Z organizacijo varstva za otroke smo 
dosegli, da se predavanj za starše udeležuje tudi 
po 200 staršev, ki aktivno sodelujejo. Skozi leta 
organiziranih predavanj smo dosegli, da so starši 
aktivni deležniki, ki dajejo pobude, postavljajo 
vprašanja … Vse z namenom, da zgradijo poziti-
ven, nadobuden in avtonomen odnos z otrokom. 
Da starši vedo, da je postaviti meje pravilno, 
da so kreatorji otrokove usode, ki jo je potreb-
no graditi že od rojstva dalje. Biti oče – mati ni 
enostavno, zato smo strokovni delavci vrtca prva 
pomoč staršem, ko se zalomi. Prvi nasvet star-
šem pri vzgoji, prva opora. Tega se v Vrtcu Zreče 
zavedamo, zavedamo se, da če želimo, da bodo 
naši malčki radovedni, zdravi, nagajivi in srečni, 
moramo stati za njihovimi starši in jim pomagati, 
da postanejo starši. 

Barbara Štante, ravnateljica Vrtca Zreče

Benjamina Trtnik je s svojim predavanjem dodobra napolnila večnamensko dvorano. 
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Mladi novinarji OŠ Zreče so pri obveznem izbirnem predmetu šolsko 
novinarstvo vse leto pridno pripravljali prispevke za šolski časopis z na-
slovom 24/7 in podnaslovom Pu dumaču. Prispevke, v katerih so predv-
sem pisali o zgodovinskih, kulturnih in naravnih znamenitostih ter dru-
gih zanimivostih v našem kraju, so zapisali v zborni različici slovenske-
ga knjižnega jezika in v narečju ter jih v narečju prebrali in posneli. Tako 
bo naključni obiskovalec našega mesta poleg zgodovinskih, kulturnih, 
geografskih in naravnih znamenitosti začutil še lepoto našega zreškega 
govora. Časopis in posnetki bodo objavljeni na spletni strani OŠ Zreče. 
Da je narečje naše bogastvo, se zavedajo tudi učenci razredne stopnje, 
ki že vse leto pridno zbirajo narečno obarvane besede in jih zapisuje-
jo v razredni slovar narečnih besed. Svoje narečje pa spoznavajo tudi 
preko pesmi ljudskega pevca in igralca, na Skomarju rojenega Jurija 
Vodovnika.

Zrajčani med najboljšimi v Sloveniji

Iz osnovnošolskih klopi

Dvodnevni tabor za brihtne glavce
Vse, kar delamo, delamo iz srca

Poj z menoj

Pu dumaču 

Z našo gledališko predstavo MALI PRINC v režiji Barbare Potnik in Kar-
men Presiček smo osvojili ZLATI VRH, kamor je uspelo le 14 najboljšim 
otroškim gledališkim predstavam iz Slovenije. Ponosno smo takole na držav-
nem srečanju otroških gledaliških skupin na Ptuju prevzeli zlato priznanje.

Prvi vikend v mesecu juniju je 23 učencev druge triade zamenjalo 
šolski prostor. Po nova znanja za življenje so odšli na tabor za brihtne 
glavce v prekrasno naravo, ki obdaja OŠ Špitalič. Tam so na raznovrst-
nih delavnicah kravžljali svoje možgane, poglabljali znanje, razvijali 
ustvarjalnost in kreativnost, pridobivali socialne veščine, se družili in 
spletali nova prijateljstva. V delavnicah so spoznavali narečni jezik, 
ustvarjali na Orffova glasbila in vedra, programirali lego robote, v poto-
ku iskali in spoznavali vodne živali ter jih razvrščali, likovno ustvarjali, 
krepili medsebojne odnose, se preizkusili v improvizaciji, se spopadli z 
logično pošastjo in se družili s terapevtskim psom.

V torek, 23. 5. 2023, so se na koncertu z naslovom Poj z menoj! 
predstavili vsi pevski zbori, ki delujejo na naši šoli. Prepevalo je pri-
bližno 130 otrok, na kar smo zelo ponosni. Pred polno dvorano sta se 
predstavili tudi letošnji polfinalistki projekta Otroci pojejo slovenske 
pesmi in se veselijo.

Sprejem v podmladek Rdečega križa je to šolsko leto potekal pod sloga-
nom VSE, KAR DELAMO, DELAMO IZ SRCA. Kljub temu da ima vsa-
ko našo srce drugačen ritem, drugačno smer in drugačen utrip, vedno bije 
tudi za druge, posebej tiste, ki potrebujejo pomoč. Člani krožka Rdečega 
križa na OŠ Zreče so pripravili prireditev za sprejem učencev 2.a in 2.b v 
podmladek Rdečega križa. Namen sprejema je, da učenci razumejo, kako 
pomembna in potrebna je dandanes pomoč ter prisotnost ob posameznikih, 
ki potrebujejo pomoč. S slavnostno zaprisego so mladi člani Rdečega križa 
bili enotni, da bodo skrbeli in pomagali sočloveku ter okolju. 

Bili smo tam
Del letošnje predzadnje etape Kolesarske dirke po Italiji smo bili tudi 

učitelji in učenci OŠ Zreče, natančneje – tisti, ki so letos uspešno opravili 
bralno značko. Nagrada za prehojene kilometre med platnicami se je iz-
kazala za zadetek v polno: učenci so na avtobusno postajo prišli v barvah 
slovenske zastave in oboroženi s plakati, ragljami, trobentami ter ostalimi 
navijaškimi pripomočki. Vsi smo dihali za en cilj – rožnato majico. Uživali 
smo vsak trenutek, na avtobusu ponovili, kar vemo o slovenskih zamejcih, 
zgodovino in geografijo teh krajev ter zakaj tu slovenstvo še vedno trmasto 
vztraja. Narodni zanos smo prenesli ob cesto, ki je iz Ovčje vasi strmo pel-
jala visoko v Julijce. Navijali smo za vse, najboljše pa seveda prihranili za 
domačega matadorja. Kot že veste, mu je uspelo, saj je vozil tudi na našo 
energijo. Na poti nazaj skozi dolino Zajzera so se razlegali vzkliki in niso 
potihnili še dolgo po koncu kronometra. Bilo je nepozabno.
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Iz srednješolskih klopi
Vsako šolsko leto ob ustaljenem ritmu prinaša nove izzive. To leto je 

bilo obarvano z dvigom digitalnih kompetenc ter projekti za vključevanje 
virtualizacije in umetne inteligence v pouk. Ponosni smo na sodelovanje z 
uspešnimi podjetji v okviru projekta Dobri v dobrem, ki je vsak mesec med 
nas pripeljalo nove izzive in priložnosti. 

Veselili smo se odličnih rezultatov naših vrhunskih športnikov, sodelovali 
v mednarodnih izmenjavah, razvijali glasbene talente ter spoznavali življen-
je in pokrajino doma in v Evropi. Šolsko leto smo veselo zaključili z Mavri-
co, kjer smo podelili priznanja, pohvale in spričevala o zaključnem izpitu.

Marjana Cenc Weiss

Žan KostanjšekGašper Macuh Urh Ogrizek Tomi Bezenšek 

Naši vrhunski športniki:

Predstavitev maturitetnih izdelkov delodajalcem

Ponosni na izdelke

Podelitev certifikatov Erasmus+ v Bragi na Portugalskem

Odličnjaki vsa leta izobraževanjaDijaki 3. a, ki so uspešno zaključili poklicno izobraževanje
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Od lani ste predsednica PD Zreče. Kakšna je vizija društva, katere 
so stvari, ki se jim želite najbolj posvetiti? Ko je bila marca 2020 razgla-
šena epidemija nalezljive bolezni SARS-CoV-2 (COVID-19), je vse to 
močno vplivalo na delovanje društva. V času COVIDA-19 je delovanje 
društva zamrlo, odpovedani so bili vsi planirani pohodi članov, vsa dru-
ženja, v glavnem vse planirane aktivnosti društva. Šele v letu 2022 smo 
ponovno začeli z aktivnostmi društva, vendar pa je izolacija ljudi v času 
COVIDA-19 med člani pustila posledice, saj se raznih aktivnosti druš-
tva udeležuje zelo malo članov. Zato je moja prioriteta v tem štiriletnem 
mandatu pri članih društva ponovno pridobiti zaupanje, da je veliko bolje 
hoditi v hribe s strokovno usposobljenimi vodniki, v družbi s planinskimi 
prijatelji, ko samo slediš vodniku in se ne obremenjuješ s tem, kje poteka 
planinska pot. Ko te avtobus pripelje na izhodišče in te pride iskat na 
konec prehojene poti. Ko te, polnega čudovitih vtisov in utrujenega od 
poti, varno pripelje domov.

Društvo ima dolgo tradicijo. Kdaj in kako se je vse skupaj začelo, 
kdo je postavil temelje? Začetki društva segajo v leto 1957, ko je bilo 
društvo še sekcija PD Slovenske Konjice. Takratni vodja sekcije, gospod 
Jurij Mlinar, je tega leta pričel z aktivnostmi za ustanovitev samostojnega 
društva. Okoli sebe je poiskal še ostale ljubitelje planinstva in tako je bilo 
PD Zreče ustanovljeno na ustanovnem občnem zboru 21. januarja 1958. 
Na ustanovnem občnem zboru je bilo navzočih 13 članov. Društvo torej 
aktivno deluje že 65 let in je imelo konec leta 2022 355 članov.

Kateri so bili najbolj odmevni dogodki/odprave? Na katere društvene 
dosežke in podvige ste najbolj ponosni? Najbolj sem ponosna na to, da 
društvo včasih manj, včasih bolj aktivno deluje že 65 let. Da je druš-
tvo v domačem okolju zelo prepoznavno in da dobro sodelujemo tudi z 
drugimi društvi v občini Zreče. Med odmevnejšimi odpravami nekaterih 
članov društva so nedvomno vzpon na Mt. Blanc leta 2000, vzpon na 
Aconcaguo, najvišji vrh Andov v Južni Ameriki, leta 2008 in istega leta 
še vzpon na Grossglockner. V zadnjih letih, ko je skoraj nemogoče pri-
dobiti sponzorska sredstva, si društvo tovrstnih vzponov za svoje člane 
žal ne more privoščiti več. Čeprav se na enodnevne organizirane pohode 
društva prijavi maksimalno 20–25 članov, sem bila letos zelo vesela, da 
se je na dvodnevni izlet na Velebit prijavilo kar 45 članov.  

Na katerih turah se vam lahko v poletno-jesenskih mesecih pridru-
žijo vsi tisti, ki se v planinskem svetu počutijo varnejši ob planinskem 
vodenju? Hoja v hribe zahteva veliko mero previdnosti, predvsem pa tudi 
zadostno mero fizične in psihične usposobljenosti vsakega udeleženca, 
odvisno od zahtevnosti pohoda. Planinski vodniki imajo pri načrtovanju 
in organiziranju, predvsem pa pri vodenju ture, zelo veliko odgovornost, 
saj morajo med drugim v vsaki krizni situaciji odreagirati pravočasno in 
pravilno. Nekako se pričakuje, da imajo tisti planinci, ki pogosto zahajajo 
v hribe, več izkušenj, da znajo glede na svoje psihofizične sposobnosti 
oceniti, katero turo so sposobni opraviti in kako se na pohodu obnašati. 
Takšni planinci se praviloma tudi včlanijo v društvo, saj članarina pri 

Zdenka Košir: »Narava te napolni  
s povsem drugačno, pozitivno energijo.«
Članica PD Zreče je od leta 1979, zadnjih osem let je 
bila tudi članica nadzornega odbora PD Zreče, tako 
da ji je bilo delovanje društva, preden je lani prevzela 
predsedniško funkcijo, že poznano. Strastna hribovka, 
ki verjame, da je gorništvo povezano z veseljem do živ-
ljenja v naravi. In ne le to – veselje in željo po novem v 
tebi zbudi tudi vsak osvojen vrh. Morda so ji tudi zato 
najljubši prav verzi iz Menartove pesmi Vzpon, ki na 
poetičen način povedo prastaro resnico o poti in cilju. 

David Voh   

 »Vrh gore je bel kažipot očem 
in jasen dan žari od vsepovsod 
in sreča je, da je pred mano pot, 

in to, da vem, da slast je v tem, da 
grem.«

 (Janez Menart)

PZS krije tudi zavarovanje, če se v hribih ponesrečiš. Na vse pohode na-
šega društva se tako lahko prijavijo vsi tisti, ki so se včlanili v katerokoli 
društvo, ki je v članstvu PZS.  

Planinstvo je v Zrečah, v naročju Pohorja, izjemno priljubljeno. Ka-
tere okoliške ture so domačim planincem najbolj ljube? Katere manj 
znane bi priporočali? Kar se tiče Pohorja, so nedvomno najbolj pril-
jubljena Lovrenška jezera. In to ne samo domačinom, ampak celotni 
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Sloveniji, mogoče tudi že mednarodno. V poletnih mesecih se na 
Lovrenška jezera podajo cele kolone pohodnikov, pa tudi v zimskem 
času se jih veliko odpravi na to pot, saj je pozimi, ko sneg prekrije 
smreke, tam prava zimska pravljica. Bistveno manj obiskana, a zelo 
lepa, je krožna pot od hotela Planja na Rogli do Velike Mislinje in 
do Lukovega slapa ter nato nazaj do hotela. Obisk te poti bi na Rogli 
res priporočala. V bližnji okolici Zreč je pred leti največ domačinov 
hodilo na Golek, sedaj vidim, da je bistveno bolj obiskana Brinjeva 
gora. PD Zreče je skupaj s PD Oplotnica v letošnjem letu pričelo z 
akcijo »Največkrat na Brinjevo goro«. Člani obeh društev se vpisu-
jejo v knjige in kdor bo v enem letu pri vsakem društvu največkrat 
na Brinjevi gori, bo dobil praktično nagrado.  

V društvu ste skrbniki Srčkove učne poti, ki je še vedno aktualna. 
Kje poteka trasa te poti in kaj je mogoče na njej videti, doživeti? 
Srčkova učna pot povezuje številne naravne in kulturne znamenitos-
ti občine Zreče. Skupna dolžina poti je 10,1 km in poteka v bližnji 
okolici mesta Zreče. Pot je lepo označena, res pa je, da nepridipravi 
pogosto poškodujejo oznake na poti, zato jih je potrebno nenehno 

obnavljati. Obiskovalci poti se seznanijo z drevesnimi vrstami, ki so 
zasajene v parku pri Termah, z rastlinami in živalmi, ki so oz. ki ži-
vijo na tem območju Zreč, obiščejo bunker iz druge svetovne vojne, 
pot jih vodi mimo zreškega jezera do Pavlakove jame in naprej do 
Izletniške kmetije Ančka. Razgledna točka nudi čudovit pogled na 
Dravinjsko dolino. Ko se pot izpod Goleka spusti v dolino, obiščejo 
Tehnični muzej na stari železniški postaji in se mimo Forma vive 
sprehodijo do cerkve sv. Egidija ter do Osnovne šole Zreče.

Kako bi našo občino, ki ima veliko zelene okolice, lahko naredili 
še prijaznejšo za tiste, ki se najraje gibajo v naravi, na svežem zra-
ku? V okolici Zreč je ogromno možnosti za sprehajalce. Domačini 
večino poti in stez, ki vodijo na razne lokacije, poznajo. Poznajo tudi 
dolžino in čas, ki ga potrebujejo za prehojeno pot. Turisti, ki pridejo 
v Zreče, pa teh stezic in poti ne poznajo, zato so včasih kar izgubl-
jeni. Res je, da je kar nekaj poti označenih z oznako PP (pešpot), 
vendar so te oznake že dotrajane in bi potrebovale temeljito obnovo. 
Planinci smo pripravljeni sodelovati pri obnovi teh poti. Mogoče bi 
bilo dobro te poti povezati s peš potmi sosednjih občin. Predvsem 

pa bi bilo dobro na nekem vidnem mestu 
narediti zemljevid vseh pešpoti in vsako 
pot posebej označiti tako z dolžino poti kot 
s predvidenim časom, ki ga potrebuješ za 
prehojeno pot, kar bi bila dobra orientacija 
tako za domačine kot za turiste, na katero 
pot se podati. Predvsem pa bi potrebovali 
več kolesarskih poti z ustreznimi oznakami 
in zemljevidom.

Življenje ima za nas polno pasti in da-
ril. Gotovo se še živo spominjate pokrajin, 
vznemirjenosti, vlažnih prstov, pa tudi us-
pehov in neuspehov, ki so jih vam prinesli 
hribi. Verjamete, da je vzpon na goro pra-
vzaprav življenje v malem? Večina mojega 
gorništva se je odvila v času, ko sem bila 
zaposlena. Takrat smo z ožjo in širšo dru-
žino veliko zahajali v hribe. Po zelo stresni 
službi je bil stik z naravo pravi balzam za 
dušo in za telo. Zahajali smo v visokogor-
je, pogosto hodili po zelo zahtevnih poteh, 
tudi feratah. Ko si začel s hojo v dolini, si 
imel pred sabo cilj, ki ga je bilo potrebno 
doseči. Res je, da je bila varnost na prvem 
mestu, zato pa je bilo potrebno pot pravo-
časno načrtovati in upoštevati vse dejav-
nike, ki vplivajo na varno pot. To je bila 
domena moža, planinskega vodnika. Ker 
sama nisem planinska vodnica, sem torej 
morala zaupati strokovno usposobljeni ose-
bi, da je pot pravilno in varno načrtovana. 
Pri hoji v hribe je potrebno imeti ustrezno 
obutev in oblačila, po zelo zahtevnih poteh 
in feratah tudi opremo za varovanje, kateri 
je prav tako potrebno zaupati. Takšna za-
upanja je treba graditi tudi v vsakdanjem 
življenju. Včasih so bile kakšne ture res 
zelo naporne, polne strahu in negotovosti. 
Ampak če si zaupaš, če v premagovanje 
ovir vložiš zadosti napora, če si vztrajen, so 
tudi takšni cilji dosegljivi.

Kaj je po vašem mnenju tisto, kar bi 
moral izžarevati vsak gornik – je to veselje 
do življenja, velikanska želja, da bi odkrili 
nekaj novega, ali kaj tretjega? Najprej bi 
moral vsak gornik spoštovati naravo in se-
be. Če v sebi nosiš spoštovanje do narave, 
je hoja v hribe res balzam za telo in dušo, 
kot to doživljam sama. Mogoče je to res 

Z možem Darkom 
delita ljubezen do gora 

in pohodništva. 
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povezano z veseljem do življenja v naravi, ko te navduši vsak potok, 
vsak cvetoč travnik, vsak vršac, ki ga osvojiš, prekrasni razgledi z 
vrhov. Če dovolj dobro poznaš sebe in ti je hoja užitek, če ob vsem 
naporu, ki ga doživiš ob premagovanju višinskih razlik, na vrhu ob-
čutiš veselje in željo, ki te vleče, da bi osvojil še kakšen vrh, da bi se 
podal še na eno drugo, neraziskano pot, je to res nekaj, kar ti približa 
gore in hribe.

Imamo mlade, ki si upajo iskati zaklade, skrite v gorah svojih 
lastnih sanj. In imamo tiste, ki jih pri tem vzpodbujajo, usmerjajo, 
navdihujejo. Kako pomembno se vam zdi poslanstvo planinskih 
vodnikov? Jih je v društvu dovolj? Si jih želite še več? V vsakem 
planinskem društvu so planinski vodniki nepogrešljivi. Gre za st-
rokovno usposobljene osebe, ki se morajo po tistem, ko si že pri-
dobijo licenco planinskega vodnika, ves čas aktivnega delovanja 
redno izpopolnjevati. Le tako lahko vsestransko varno, strokovno in 
vsebinsko bogato izvajajo vodniško dejavnost. Pri PD Zreče imamo 
trenutno registriranih 6 planinskih vodnikov, in sicer 3 vodnike z A 
licenco in 3 vodnike z B licenco. Imamo še 1 pripravnika za pridobi-
tev A licence in 2 pripravnika za pridobitev B licence ter 5 kandida-
tov na izobraževanju za pridobitev A licence. Planinskih vodnikov 
v društvu nikoli ni preveč. Zato pozivam vse, ki radi hodijo v gore, 
ki so se pripravljeni učiti za druge in ki želijo z drugimi deliti svoje 
znanje in izkušnje, da nam to sporočijo na e-naslov pdzrece@pzs.si.

Kako je z interesom mladih v Zrečah za planinstvo? Koliko jih 
je prijavljenih k planinskemu krožku na šoli? Kakšno je stanje, 
če primerjamo z generacijami nazaj? V zadnjih dveh letih je inte-
res mladih za planinstvo močno porastel, zlasti kar se tiče mladih 
planincev iz osnovne šole. Pri društvu delujeta dve sekciji, in sicer 
sekcija mladi planinec in sekcija ciciban planinec. Obe sekciji že 
vrsto let vodi planinska vodnica Vlasta Grosman. V Vrtcu Zreče 
ji pomagajo tri vzgojiteljice – mentorice in za cicibane planince 
lahko rečem, da je številčno interes cicibanov za planinstvo vsako 
leto kar konstanten, imamo okoli 24 cicibanov planincev. Veseli 

smo, da je v OŠ interes mladih za planinstvo v porastu. Leta 2022 
smo pridobili dva učitelja, ju poslali na izobraževanje za planin-
skega vodnika in ju aktivno vključili v delovanje društva. Če smo 
pred epidemijo COVID-19 imeli od 50 do 70 mladih planincev, 
smo jih imeli leta 2022 okoli 145. Letos se jih je včlanilo 83, z 
novim šolskim letom pričakujemo, da bo to število še poraslo.

 V času, ko se prijateljstvo meri tudi s številom poklikanih oseb-
nih profilov na raznih omrežjih, bi lahko bilo prav planinstvo 
eden od odgovorov na takšen način življenja. Ne le zaradi tre-
ninga vztrajnosti, predvsem tudi zaradi pristnega druženja. Kako 
pomemben se ta del zdi vam? Pogrešate čase, ko se je svet vrtel še 
z neko drugo hitrostjo? Do tega, da se nekdo odloča za gorništvo 
iz razloga, da bo dobil čim več vščekov na svojem osebnem profilu, 
imam negativen odnos. Tudi sama kdaj na družabnem omrežju ob-
javim kakšne slike s pohodov, ampak v glavnem zgolj slike narave 
in z namenom, da pokažem, v kako čudovitem okolju sem bila, da 
mogoče še koga vzpodbudim, da se odpravi na to lokacijo. Pohod-
ništvo je res trening vztrajnosti, saj če hočeš doseči zastavljen cilj, 
moraš vztrajati pri načrtovani poti, da brez utemeljenega razloga 
ne obupaš predčasno. Če hodiš sam, se pač sam družiš z naravo, 
si sam s svojimi mislimi in včasih ti uspe ravno pri hoji v naravi 
rešiti marsikateri problem, katerega ti v vsakodnevnem življenju ni 
uspelo razvozlati. Če greš na pohod s planinskimi prijatelji, imaš 
dvoje – tako druženje z naravo kot druženje s planinskimi prijatelji, 
ki je navadno polno dobre volje, veselja, kjer se med pohodniki 
izmenjajo razne izkušnje na različnih področjih. Zato na teh poho-
dih pridobivaš tudi znanje. Res je, da se je včasih, več kot dvajset 
let nazaj, svet vrtel veliko počasneje. Ampak napredka ni mogoče 
ustaviti. Zato pa je tukaj naše društvo, ki tako mladim planincem 
kot odraslim članom omogoča, da vsaj enkrat na mesec, ko organi-
ziramo društveni pohod, odmislijo vsakodnevne skrbi in se skupaj 
z nami podajo v naravo. Žal se mnogi premalo zavedajo, da te na-
rava napolni s povsem drugačno, pozitivno energijo.

Na Ciprniku z lepim razgledom na planiške skakalnice. 
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Čebelarstvo ni le hobi, ampak terja celega človeka, celo-
vit pristop in veliko znanja. Nekateri pravijo, da imajo pri 
nas čebelarji nasploh bolj tankočuten pristop h gojenju 
čebel. Da razvijejo v primerjavi s pogosto brutalno in-
dustrijo v tujini z njimi precej bolj oseben odnos. Z enim 
takšnih – Milanom Mernikom, ki je že dobrih 50 let s 
srcem in dušo zavezan čebelarjenju – smo se pogovarjali 
tudi za tokratno številko Pohorskega srca. 

David Voh

Od kod vam strast do čebelarstva? Kdaj ste se zaljubili in ali ljubezen 
še vedno traja? V časih, ko sem bil še otrok, je imela skoraj vsaka kmetija 
čebele. Tako je bilo tudi z našimi sosedi v Klokočovniku pri Ločah. Prva 
ljubezen je dobila nov zagon, ko sem spoznal svojo življenjsko sopotnico, 
saj se je njen oče ukvarjal s čebelarjenjem in velik del znanja prenesel na-
me. Ljubezen še vedno traja, čebele so moje ljubljenke že dobrih petdeset 
let.

Kako pristopate k svojim ljubljenkam? Z zaupanjem. Skoraj vsa dela 
opravim brez zaščite. Prav tako z ljubeznijo skrbim, da imajo, kar potrebu-
jejo. Če damo živalim pogoje, bodo vse naredile same. Tam je hierarhija 
jasna. Vsak član družine točno ve, kaj je njegova naloga. Vzrejci čebel 
moramo poskrbeti le za pravilno in pravočasno krmljenje. 

Koliko čebeljih družin imate v oskrbi? Koliko dela zahtevajo? Trenutno 
imam na Bezovju nad Zrečami na 700 m nadmorske višine 9 nakladnih 
panjev, 28 gospodarskih družin, 9 v rezervi. Vsak panj je tovarna zase. Pri 
tem delu ne gledam na ure, vreme, del dneva, med iz panjev pobiram tudi 
ponoči. 

Katere so glavne vrline vaših čebel? Kakšna je kvaliteta medu? Gotovo 
to, da smo odmaknjeni od industrije, da ni integriranega kmetijstva, tudi 
nadmorska višina je prednost. Med se ocenjuje po prisotnosti vitaminov, 
mineralov, aminokislin … Naš med je odličen in to kupci prepoznajo. S 
prodajo nikoli ni bilo težav. 

Milan Mernik: »V čebeljem svetu  
je hierarhija jasna.«

O čebelah v zadnjem času žal čedalje več beremo predvsem v skrb 
vzbujajočem kontekstu, torej v kontekstu množičnih poginov. Kako resen 
problem je to tako na globalni kot na domači ravni? Posledic se ljudje vse 
premalo zavedamo. Npr. v primeru močne zastrupitve s smogom bi prišlo 
do splošnega izumrtja, ker čebela v naravi ne bi našla hrane. Brez čebel 
vemo, da ni življenja. 

Kako je z odnosom do čebelarstva pri mlajših? Tisti, ki se odločajo za 
čebelarjenje, se morajo najprej nujno izšolati, izobraziti, sicer lahko nare-
dijo nepopravljivo škodo. Preveč je takšnih, ki to počnejo sami. Čebelar-
stvo ni panoga, ki bi z gotovostjo kaj dala. Je čisti riziko. Ko ne gre, kot so 
si zamislili, zapustijo panje in tam se rodi največ bolezni. 

Ste tudi mentor pri šolskem čebelarskem krožku. Kako je z obiskom 
pri najmlajših? Zanimanje je. H krožku prihaja 8 otrok drugega triletja. 
Predvsem jih zanima, kako priti do medu. Zelo pomembno je, da otroci 
izvedo, kar jih zanima, od čebelarja, ki govori iz prakse. Težko si recimo 
predstavljajo, da je letošnji pridelek odvisen od lanske jeseni. Ta krog jim 
je treba dobro predstaviti. Seveda je pa dejstvo, da so današnji otroci pre-
obremenjeni in težko najdejo čas za vse, kar jih zanima. 

Imate vi naslednike, ki bodo za vami prevzeli čebelje kraljestvo? Doma 
naslednika nimam. Se pa trudim, da znanje ljudem prenesem naprej. 90 
odstotkov ljudi se čebel boji, ker o njih nič ne ve. Z veseljem svetujem, 
če pride kdo do mene z vprašanji, če je treba, pripravim tudi kakšno pre-
davanje. Namen je, da se znanje prenaša iz roda v rod. Kakšno moč imajo 
čebele tudi na področju zdravljenja, je splošno znano. 

Je kaj, kar lahko za dodatno pomoč našim krilatim prijateljicam nare-
di vsak od nas? Dejstvo je, da so sezone vse slabše. Zadnja 4 leta še pose-
bej. Najhujše izgube so v zimskem času. Jesen je predolga, sonce privabi 
čebele, a pogoji še niso pravi. Kar lahko naredimo, je, da dobro premisli-
mo, preden karkoli poškropimo. Seveda pa bi vsak od nas ogromno naredil 
že s tem, da posadi medovito rastlino. 

Izdelki Milana 
Mernika, na kat-
ere je upravičeno 
ponosen, so znani 
po vsej Sloveniji.  

INTERVJU
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Mateja in David Vahter iz Zreč sta ob 
najdbi recepta, ki je vzbudil njuno zani-
manje, pred skoraj desetimi leti izdelala 
svoj prvi domači jägermeister in ustva-
rila nadvse okusen aperitiv iz 28 različ-
nih zelišč. Nabiranje slednjih ter z njim 
povezano zahajanje v naravo in občudo-
vanje njenih lepot so postali stalnica v 
življenju njiju in sinov Jerneja in Klemna. 

Ob nasvetu prijateljev, ki so že leta 2013 prepoznali 
kvaliteto in odličnost okusa domačega »jägra«, ni bi-
lo težko pričeti z malo proizvodnjo likerjev in žganja. 
Tako se je rodila Žganjekuha Vahter s 100 % narav-
nim domačim žganjem. 1. septembra letošnjega leta 
bodo praznovali 10. obletnico obratovanja. Pravita, 
da sta se v vseh letih strmo vzpenjala, doživela tu-
di kakšen padec, a vztrajala naprej. Danes se lahko 
ponosno pohvalita s 14 različnimi okusi likerjev in 
žganja. Pa jih kar naštejmo: zeliščni liker, liker iz vrt-
nic, brinje v žganju, borovničevec, malinin liker, liker 
iz smrečja, viljamovka, tavžentroža, slivovka, kuzjok 
(domači whisky), domači zeliščni gin, orehovec in 
breskovo žganje. Za piko na i sta ob 10. obletnici na-
redila pijačo, ki povezuje njuno žganjekuho in to je 
DAMA (David – Mateja), pijača iz bananinega žgan-
ja in s sivkinim likerjem. Poudarjata, da je epidemija 
tudi pri njiju naredila svoje, a v pozitivnem smislu. 
V družini so imeli dovolj časa, da si spočijejo in na-
berejo moči za nove uspehe in ustvarjanja. Na misel 
jim je prišlo izdelovanje lesenih izdelkov z laserjem. 
S tem sta najbolj zaposlila sina. Predstavljajo se po 
vsej Sloveniji, v Portorožu, Piranu, Bohinju, Kranju, 
Žužemberku, Slov. Konjicah, Žički kartuziji, Celju, 
na Bledu ... Njihove izdelke prodajajo v prodajalnah 
na Bledu, v Ljubljani, Portorožu, Celju, Žički kartu-
ziji in na TIC-u v Zrečah ter Slovenskih konjicah, leta 
2018 so pridobili tudi znak Okusi Rogle.

David Voh

Mateja in David Vahter:  
»Če je volja in skupni cilj, se vse da.«

Nabiranje čvečkov in mletje jabolk. Vse od začetka do končnega izdelka predelajo in naredijo sami.

TURIZEM

Njihove pijače v lepih 
steklenicah, obdane 
s posebnimi estetsko 
oblikovanimi nalepkami. 



28    202324

POHORSKO SRCE TURIZEM

Z ustanovitvijo Turistične destinacije Rogla – Pohor-
je (TDRP) leta 2016 smo dokazali, da je povezovanje 
in sodelovanje pomembno za doseganje zastavljenih 
ciljev. Za uspešno trajnostno zgodbo še toliko bolj. V 
novo strateško obdobje vstopamo še naprej povezani s 
sprejetim skupnim »Načrtom razvoja in trženja turizma 
v TDRP 2022–2028«, ki na prvo mesto postavlja prav 
trajnostni razvoj in sledi smernicam razvoja slovenskega 
turizma. 

Na poti do trajnostne destinacije:
 S POVEZOVANJEM ZNOTRAJ BLAGOVNE ZNAMKE
Zgodba se je začela z novim sloganom Razišči, Občuti, Užij in s celost-

no grafično podobo TDRP. Nenazadnje tudi s krepitvijo blagovne znamke 
Okusi Rogle, ki povezuje lokalne ponudnike kulinaričnih in gostinskih 
storitev ter proizvajalce kmetijskih, živilskih in rokodelskih izdelkov. Sko-
zi blagovne znamke si utiramo pot do boljše prepoznavnosti in podpiranja 
lokalnih ponudnikov ter ustvarjanja lokalne blaginje.

Blagovna znamka Okusi Rogle postaja vse bolj prepoznavna. 

 S POVEZOVANJEM ZNOTRAJ ZELENE SHEME 
SLOVENSKEGA TURIZMA

Prepoznavnost se krepi tudi skozi okoljske certifikate. Turistična des-
tinacija Rogla – Pohorje je prejemnica znaka Slovenia Green Destination 
Gold, ponudniki pa so lahko prejemniki okoljskega znaka za svoje nasta-
nitve, atrakcije, gostinske obrate ali turistične agencije. Brez zavzetosti 
posameznih ponudnikov za trajnostno upravljanje tudi mi kot destinacija 
ne bi postali zlati. In tukaj je moč v povezovanju – za boljši jutri za nas 
in za zanamce. Tako destinacija kot ponudniki, ki so ponosni prejemnika 
okoljskega znaka, s pridobljenim certifikatom promovirajo svojo trajnost-

POVEZOVANJE JE KLJUČNO ZA TRAJNOSTNI RAZVOJ
no delovanje. Veseli nas, da sta se prejemnikom okoljskega znaka (TK 
Urška, Hotel Natura na Rogli in Hotel Atrij Superior) pridružila še dva 
nova prejemnika. To sta Dvorec Trebnik – SOBE ter Gostišče in prenočiš-
če Smogavc. 

 S POVEZOVANJEM DESTINACIJSKIH TURISTIČNIH 
VODNIKOV OMOGOČAMO BREZPLAČNA POLETNA 
VODENJA. S TEM SKRBIMO ZA RAZPRŠENOST 
OBISKOVALCEV NA DESTINACIJI IN PRIKAZ 
AVTENTIČNOSTI OBMOČJA

TDRP v poletnem času omogoča brezplačna vodenja, vstopnica za toč-
ke ogleda pa se obračuna po veljavnem ceniku. S tem omogočamo pester 
program za dnevne obiskovalce in turiste. Na različne skrite bisere desti-
nacije jih usmerjamo tudi s skupnim promocijskim časopisom Destinacija 
Rogla – Pohorje, ki izhaja sezonsko in v sodelovanju z različnimi deležniki 
v turizmu. V časopisu je predstavljen podroben tedenski razpored brez-
plačnih vodenj v juliju in avgustu. 

 S POVEZOVANJEM DO SKUPNEGA REGIJSKEGA 
PARKA POHORJE

Občine Zreče, Vitanje, Mislinja, Ribnica na Pohorju, Lovrenc na Po-
horju, Slovenska Bistrica in Ruše so pristopile k ustanovitvi Regijskega 
parka Pohorje s strokovno podporo Zavoda RS za varstvo narave. Usta-
novitev zavarovanega območja pomeni usklajevanje številnih interesov, 
ki so na tem območju prisotni. Pri tem bo zelo pomembno mnenje lo-
kalnih prebivalcev in njihovo razumevanje, da zavarovano območje in 
ohranjena narava prinašata dolgoročne koristi za kakovostno življenje. 
Povezane občine si obetajo načrtnejše upravljanje, načrtnejše ponujanje 
vsebin, črpanje sredstev z naslova različnih razpisov ter še bolj poostren 
nadzor območja. 
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 16.–22. SEPTEMBER

Prekini potratne navade, začni živeti bolje.
2.   Na svoje poti se odpravi 

z varčnimi in zdravimi 
alternativami – peš, s 
kolesom ali skirojem, z javnim 
prevozom ali pa prevoz deli z 
drugimi. 

3.   Navdihni svoje prijatelje in 
sproži pozitivne spremembe 
v svoji skupnosti: samo s 
spreminjanjem potratnih navad 
bomo lahko skupaj dosegli 
podnebno nevtralnost.

Trajnostno povezani.
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1.  Kadar koli je mogoče, 
opusti uporabo avtomobila 
in prihrani denar, izboljšaj 
zdravje in počutje ter 
zmanjšaj svoj vpliv na 
podnebje.

POVEZOVANJE JE KLJUČNO ZA TRAJNOSTNI RAZVOJ

 S POVEZOVANJEM V BOJ PROTI POSLEDICAM 
PODNEBNIH SPREMEMB ZA TURIZEM

Podnebne spremembe so globalni izziv, ki vplivajo na vse nas, vključno 
s turističnim sektorjem. V zadnjih letih smo bili priča ekstremnim vremen-
skim dogodkom, kot so poplave, suše in nenavadno visoke temperature, ki 
vplivajo na naše okolje in življenje. Turizem kot ena izmed ključnih gos-
podarskih dejavnosti TDRP ima lahko tako pozitivne kot tudi negativne 
vplive na okolje. Turizem je sektor, ki je občutljiv na te spremembe, TDRP 
pa je odvisna od ohranjenosti naravnega okolja, čistega zraka, čistih voda 
in ohranjene biotske raznovrstnosti. 

Kot prebivalci in akterji v turizmu lahko prispevamo k boju proti pod-
nebnim spremembam na več načinov:

Zmanjšanje ogljičnega odtisa: Spodbujajmo uporabo trajnostnih oblik 
prevoza, kot so kolesa, javni prevoz ali skupne vožnje namesto individu-
alnih avtomobilskih potovanj. Zmanjšanje števila voženj z avtomobilom 
prispeva k zmanjšanju emisij toplogrednih plinov.

Varčevanje z viri in ločeno zbiranje odpadkov: Zmanjšajmo porabo vo-
de, električne energije in drugih naravnih virov z odgovornim ravnanjem 
in ozaveščanjem gostov o pomenu trajnostne rabe virov. Pravilno loče-
vanje odpadkov je ključnega pomena za recikliranje, zmanjšanje količine 
odpadkov in možnosti ponovne uporabe.

Podpora lokalnim pridelovalcev: Kupujmo lokalno pridelano hrano in 
izdelke, kar zmanjšuje ogljični odtis zaradi prevoza in spodbuja lokalno 
gospodarstvo. Obiskujte tržnice in se odločite za izdelke lokalnih pride-
lovalcev. 

Oblikovanje trajnostnih in zelenih doživetij: Razvijajmo in se odločimo 
za doživetja, ki so usmerjena v ohranjanje narave, kulturne dediščine in 
tradicionalnih vrednot ter avtentična območju.

Izobraževanje in ozaveščanje: Sodelujmo pri ozaveščanju turistov o pod-
nebnih spremembah, njihovem vplivu na destinacijo ter o možnostih, ka-

ko prispevati k trajnostnemu turizmu. V destinacijskem 
časopisu lahko najdete okoljske namige, ki osveščajo in 
pripomorejo k blaženju podnebnih sprememb.

Zavedanje o podnebnih spremembah in trajnostnem 
turizmu je ključnega pomena za prihodnost naše desti-
nacije. Stopimo skupaj in z majhnimi koraki prispevaj-
mo k skrbnemu in odgovornemu odnosu do okolja. Zdaj 
je čas. Za zeleno, aktivno in trajnostno TDRP.

dr. Aleksandra Golob, koordinatorica trajnostnega 
razvoja  pri LTO Rogla-Zreče, GIZ

Poiščite si svoj termin za brezplačno vodenje po Žički kartuziji. 
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Že pred leti je bila v naši občini živa ideja, da 
po vzoru nekaterih krajev pripravimo delo o 
posameznikih, ki so vsak v svojem času pustili 
globoko sled in odločilno vplivali na razvoj in 
življenje v tukajšnjih krajih. Do realizacije te zamisli, 
to je lokalnega biografskega leksikona v takšnem 
smislu, sicer ni prišlo, a so kasnejše knjige tudi 
zajele in izpostavile delo posameznikov. Zadnja 
takšna knjiga je bila namenjena dvojici Milko 
Bremec in Walter Mach, ki sta postavila temelje 
industrijskemu kovaštvu v Zrečah. Tudi v knjigi 
o izgnancih druge svetovne vojne in zborniku o 
200-letnici šolstva so bili predstavljeni mnogi 
posamezniki, ki so bili pomembni za naše kraje.

Martin Mrzdovnik

V tem prispevku pa se bomo spomnili na moža, ki je v Zreče prišel od 
drugod, tukaj živel samo dobri dve leti, a je s svojim delom in predvsem z 
načelnostjo ter pogumom poskrbel, da je kovaška industrija sploh ostala 
v Zrečah. Znano je, da je 1. bataljon Zidanškove brigade pod vodstvom 
Borisa Winterja konec aprila leta 1944 požgal kovačijo, takrat še v lasti 
Milka Bremca in Walterja Macha. Lastnika sta se kljub temu in negotovi 
prihodnosti odločila, da tovarno obnovita. Obnova in s tem tudi posodo-
bitev tovarne je stekla že v času vojne. Lastnikoma je celo uspelo v tem 
vojnem času nakupiti nekaj sodobnejših strojev, ki pa so še čakali vgradn-
je. Po koncu vojne je bil Walter Mach aretiran in likvidiran v mariborskih 
zaporih, Milko Bremec pa obsojen na smrt in tovarna je prišla v državne 
roke. Milka Bremca so prijatelji sicer potem uspeli rešiti gotove smrti, a 
izgube premoženja žal niso mogli ustaviti.

V Zreče tako leta 1945 pride po ukazu takratne vlade gradbeni inženir 
Vladimir Čadež. Z njim sta prišla tudi žena Mija (Marija) in sin Andrej, 
rojen leta 1942 v Ljubljani. Kasneje se tukaj v Zrečah leta 1946 rodi še 
sin Matjaž. Družina je stanovala v takratnem Zreškem gradu, ki je bil 
namenjen za delavce tovarne.

Poglejmo najprej, kaj je o Vladimirju Čadežu zapisano v Wikipediji – 
Novi Slovenski biografski leksikon: »Vladimir Čadež je bil rojen 11. 6. 
1911 v Ljubljani očetu Francu, ki je bil fizik, meteorolog in srednješolski 
profesor, mati je bila Fanči z dekliškim priimkom Biber. Po končani re-
alki je študiral gradbeništvo na Tehniški fakulteti v Ljubljani, kjer je leta 
1936 diplomiral in se zaposlil. Začetek druge svetovne vojne je dočakal 
na bolgarski meji in doživel kapitulacijo jugoslovanske vojske. Vrnil se 
je v Ljubljano in bil zaposlen pri hidrotehniškem oddelku italijanskega 
Visokega komisariata in nato asistent pri Miroslavu Kasalu na Tehniški 
fakulteti v Ljubljani za predmet gradbena tehnika in ojačani betoni. Po 
osvoboditvi se je za kratek čas zaposlil v osvobojenem Trstu, nato pa 
v Ljubljani pri Ministrstvu za industrijo in rudarstvo kot delegat Izvrš-
nega sveta za prevzem in obnovo Štajerske železo industrijske družbe 
in Železarne Muta. Kasneje je bil zaposlen pri Gradisu in sodeloval pri 
postavitvi Litostroja, Elektrarne Šoštanj in Rudnika Velenje. Leta 1961 je 
dal pobudo za izdelavo sodobnih predpisov na potresnem področju. Malo 
pred upokojitvijo je bil vodja poslovnega združenja gradbenih podjetij za 
izgradnjo avtocest in hidroelektrarn.« 

Zakaj je Vladimir Čadež oseba, ki bi je Zrečani ne smeli pozabiti? V 

Pustili so sled: ing. Vladimir Čadež

Vladimir Čadež

čem je je vidna ta njegova sled v Zrečah in zakaj bi ga morali v Zrečah 
še kako dobro poznati?

Po osvoboditvi v mesecu maju leta 1945, ko sta bila obsojena oba te-
danja lastnika, nova oblast pošlje v tovarno svojega delegata z nalogo, 
da prevzame tovarno in da sledi navodilom in usmeritvam nove vlade. V 
zborniku ob 100-letnici Uniorja je v poglavju Tovarna kovanega orodja 
(1946–1950) zapisano, da je za prvega direktorja bil imenovan gradbeni 
inženir Vladimir Čadež, ki je vodil obnovo požgane tovarne. Z veliko 
odrekanja in z udarniškim delom pod vodstvom novega direktorja so bile 
obnovljene proizvodne hale in dograjeni novi prostori ter obnovljeni vsi 
poškodovani stroji. Zelo hitro se je pokazalo, da je na delu zelo močna 
centralizacija in delavci Tovarne kovanega orodja, ki je sedaj dobila novo 
ime, niso razumeli, zakaj so stroji, ki so bili nabavljeni še v času vojne 
in so se jih kovači že veselili, saj so bili sodobnejši, odpeljani nekam na 
jug. A to je bil le del načrta, da se kovaška industrija preseli na nove lo-
kacije in v nove industrijske centre. Ta načrt oziroma preselitev kovaške 
industrije iz Zreč, o katerem je pisal že Dušan Medved, je naletel na jasen 
odziv Vladimirja Čadeža, ki je temu načrtu nasprotoval. Njegovi argu-
menti so bili, da je tukaj doma kovaška tradicija, da so kovači delovni in 
pripravljeni tudi na udarniško delo. S tem pa si je nakopal velike težave, 
saj je doživljal velik pritisk in nočne obiske (tudi z orožjem), s čimer so 
ga hoteli zlomiti. Izkoristili so dogodek, ko so delavci v krogu tovarne 
kurili odpadni les, in to je bilo dovolj za obtožbo, da je hotel tovarno pož-
gati in tako svoje lastne namene o rušenju tovarne pripisali njemu. Oblast 
si je celo prizadevala, da ga uvrsti v krog Nagodetovega sodnega procesa, 
a v tovarni ključna oseba Ivan Bervar ni želel pričati proti njemu. Seveda 
ga je nato doletela razrešitev, a že 25. 1. 1947 je bil razrešen njegov na-
slednik Staniša Pokrajac. Tudi ta ni vzdržal dolgo in že 1. 8. 1947 je bil 
razrešen že naslednji direktor.

Tančice skrivnosti o delu in predvsem o razlogih njegove razrešitve 
nam je zaupal njegov sin Andrej, ki pravi tako: »Kot sem že povedal, sem 
bil še zelo mlad, ko smo se izselili iz Zreč, mislim da s koncem leta 1946. 
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Da so lahko v Zrečah iz preteklosti (fotografija je iz leta 1961) skovali tako uspešno prihodnost, gre zasluga tudi ing. Vladimirju Čadežu. 

Imam pa bivanje v Zrečah v živem spominu kot eno najbolj srečnih 
obdobij svojega življenja. Mati je bila mlada, srečna, prvič po vojni 
smo imeli dovolj hrane, v hiši, kjer smo stanovali, je bila še starejša 
gospa Arnik, ki je lepo skrbela za nas in me je imela tudi zelo rada. 
Oče je delal kot vsi drugi in otroci smo bili večkrat prisotni ob starših 
pri raznih udarniških akcijah. Na eni od njih so kopali kar globok jarek 
za kanalizacijo ali za vodovod, jaz sem skočil vanj k očetu, ko se je od 
stene odkrušil kamen in mi padel na glavo, kar je povzročilo precejšen 
preplah. Moj prijatelj je bil Jano Bervar, sin Ivana Bervarja, ki je bil 
najbrž računovodja Tovarne kovanega orodja Zreče-Muta. Skoraj is-
točasno sta najini mami pričakovali novega dojenčka in spomnim se, 
da sem bil kar malo ljubosumen, ker je Jano dobil bratca prej kot jaz. 
Kmalu po tem, ko sem avgusta 1946 tudi jaz dobil bratca, se je to lepo 
obdobje nenadoma končalo. Moji spomini so za nekaj let utihnili.« 

O ključnem dogodku, ki se je zgodil v Zrečah in je bil tudi razlog 
očetove razrešitve, pa so njegovi spomini takšni: »Vem, da je Zreče 
obiskal g. Leskovšek in zahteval od očeta, da kovačnico poruši. Oče se 
je temu uprl rekoč, da je kovaštvo stara zreška tradicija, ki jo je treba 
ohraniti. Kmalu po tem, za božič 1946, je nekaj delavcev zakurilo ogenj 
v tovarni. Politični komisar partije je obtožil očeta, da je hotel tovarno 
požgati. Sledili so nočni obiski skozi okno v spalnico mojih staršev, 

pištola na glavi moje mame. Pri dobrih trideset letih je oče v treh dneh 
povsem osivel (kasneje je spet dobil normalno barvo las). Oče naj bi 
tudi bil del Nagodetovega procesa, a ga je zadnji trenutek prijatelj rešil. 
Posebej se spominjam gospoda Ivana Bervarja, ki ni hotel pričati proti 
očetu, kljub temu da je doživljal hude pritiske in je bil tudi on odstran-
jen iz Zreč. Z Bervarji so bili starši še dolga leta prijatelji.« 

Vladimir Čadež je s tem, ko se je postavil za ohranitev kovaške in-
dustrije v Zrečah in ni sledil direktivi takratne vlade, s pasivnostjo pri-
dobil odločilen čas, saj je na vidiku že bil spor med Stalinom in Titom, 
nato se je ta zamisel opustila in tako je kovaška industrija ostala v Zre-
čah. Znan pa je tudi zreškim gasilcem, saj je bil prvi predsednik PGD 
Zreče (društvo je bilo ustanovljeno 3. 2. 1946). Njegova ožja sodelavca 
sta bila Robert Jedlovčnik in France Kozjek.

Uporabljeni viri: Družinski arhiv in zbornik 100-letnica Unior – stoletje 
izkušenj za novo tisočletje, izdan leta 2019, spletni portal Wikipedija, sinova 
Andrej in Matjaž Čadež in publikacija Petdeset let PGD Zreče 1946–1996. 
Opomba: Osebi s priimkom Arnik je bilo ime Gizela, njen kasnejši priimek 
je bil Cerkovnik.
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MePZ Jurij Vodovnik Zreče na festivalu 
Slovenija na Madžarskem

Slovenski organizator SI.IN je tudi letos 
povabil MePZ Jurij Vodovnik Zreče k ude-
ležbi na festivalu. Letos se je festival prvič 
odvijal na Madžarskem – v njenem glavnem 
mestu – in je nosil naslov Slovenija v Budim-
pešti. Festival se je dogajal od 16. do 19. mar-
ca 2023. Zbor se že nekaj let udeležuje teh 
festivalov, na katerih sodeluje res veliko šte-
vilo kulturnikov iz vse Slovenije. Poleg pev-
skih zborov je nastopilo tudi več manjših vo-
kalnih skupin, folklorna društva, mažoretke, 
instrumentalisti in komorni zbori. Skupaj je 
nastopilo cca. 550 udeležencev. Koncertni 
nastopi so se odvijali na različnih lokacijah 
in v treh različnih terminih, in sicer: v tipični 
madžarski »čardi«, v katoliški cerkvi sv. Ane 
in na ladji med plovbo po lepi modri Donavi. 
Naš zbor je bil izbran za 15-minutni nastop 
na ladji med plovbo po Donavi. Z izborom 

pesmi, ki smo jih zapeli, smo poudarili pred-
vsem našo lepo domovino Slovenijo in s svo-
jim nastopom poželi zelo bogat aplavz. Take 
prireditve so vedno velika promocija Slove-
nije tako v tujini kakor tudi med slovenski-
mi kraji. Nudijo tudi možnosti spoznavanja 
različnih pevskih oziroma drugih kulturnih 
skupin, ki so pripravljene kdaj nastopiti tu-
di v našem kraju oz. ki tudi povabijo ostale 
nastopajoče na gostovanja pri njih. Tako se 
ustvarjajo odlična prijateljstva, ki nam omo-
gočajo dobra medsebojna sodelovanja. Naše 
KUD Jurij Vodovnik namreč prireja vsako le-
to v oktobru koncert z naslovom »Pesmi pri-
jateljevanja«, na katerem je nastopilo že kar 
nekaj pevskih zborov in instrumentalistov, s 
katerimi smo se spoznali na preteklih festiva-
lih in postali pravi prijatelji. 

Marija Kovačič

S svojo besedno predstavitvijo tudi vedno poudarjajo naš domači kraj Zreče.

Društvo sladkornih bolnikov Celje
Vse več je sladkornih bolnikov – zadnji podatki omenjajo 371 milijonov 

sladkornih bolnikov in povsod po svetu so številke v porastu. Pred sto leti 
smo imeli 2000 % manj sladkorja na razpolago, kot je današnja poraba. Če bi 
se vsi sladkorni bolniki povezali, bi imeli prav sladkorniki tretjo najmočnejšo 
državo na svetu za Indijo in Kitajsko. Slovenija danes šteje že blizu 180.000 
ljudi s to boleznijo, 39 milijonov evrov v ta namen potrošimo za zdravila. Ze-

lo pomembna so društva sladkornih bolni-
kov, kamor se lahko obrnejo bolniki, če po-
trebujejo določene informacije o vsem, kar 
je povezano z boleznijo, preventivo, pripo-
močki za izboljšanje zdravja. Nenazadnje 
pa so organizirane preventivne počitnice 
tako na morju kot v naših zdraviliščih. 
Občasno druženje na izletu pa tudi ni od-
več, saj si na takih srečanjih ljudje zaupajo 
mnoge težave in osamljenost pri nekaterih 
mine. Celjsko društvo sladkornikov (med 
njimi so člani iz Zreč, Slov. Konjic, s Stra-
nic in ostali) organizira letovanja, ki vse-
bujejo predavanja, pohodništvo, merjenje 

Karl Bobik dopolnil 80 let
Korlek, kot ga kličejo prijatelji, je eden tistih upoko-

jencev v Zrečah, ki pripada tovarni Unior, kjer je pre-
živel 34 let. Šolal se je v Zrečah in Mariboru, kjer je 2 
leti delal v TAM-u, nato se je vrnil v Zreče. Z ženo sta 
si zgradila dom v Borku, rodila sta se Damjana in Vojko. 
Bili so srečni, potem je žena zbolela. Karel je z delom v 
Uniorju prekinil, da je bil lahko ob svoji ženi vse do smr-
ti. Leta 1997 je postal vdovec in tako sedaj živi s svojim 
sinom Vojkom in skrbno snaho Lidijo v isti hiši. Družbo 
mu delata vnuka Filip in Neža, ki sta nekaj posebnega 
in zelo zabavna. Ker hčerka Damjana z možem Fran-
jom, Nejcem in Žigo ne stanuje daleč od doma, se vsi 
pogosto družijo in skrbijo, da atu nič ne manjka. Doma 
se veliko poje in igra, saj Filip igra harmoniko, bodoča 
vzgojiteljica Neža pa se poleg šole ukvarja tudi s peko 
slaščic in drugih opravil v gospodinjstvu. Karel je pred 
dnevi podaljšal vozniški izpit in tako vsak dan zahaja v 
Zreče na kavico s prijatelji. 15 let je bil vodja skupine 
ljudskih pevcev, ki so pogosto skupaj na prireditvah tudi 
nastopali. Sedaj so se kot pevci razšli, a ne kot prijatelji. 

Tatjana  Kotnik

Bobikovi so zanimiva družina treh generacij, saj 
Korlek na letovanje hodi z otroki in vnuki, tako da 
se z upokojenci dobiva le na občnem zboru ali na 
srečanju starejših krajanov.

krvnega tlaka, telovadbo. Društvo se sooča s pomanjkanjem prostovoljcev 
na terenu in vključitvijo mlajših članov. In vendar – uspeh letovanj je bil 
tokrat v Umagu, na Debelem Rtiču, v Moravskih Toplicah in v Radencih. 
Enodnevnega izleta se je udeležilo 50 potnikov. Želja po še več aktivnostih 
pa bo naloga dela novega odbora, ki je bil izvoljen letos zaradi nenadnega 
odhoda predsednika.

Tatjana Kotnik

Mag. farmacije An-
dreja Hohler je po-

dala številne koristne 
informacije, povezane z 

boleznijo. Včasih je težava organizirati še več srečanj, predavanj in izboljšati ka-
kovost delovanja društva 
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Justina Felicijan – najstarejša 
krajanka Zreč 

Zelo smo ponosni na našo Justiko Felicijan. Že nekaj let jo obiskujemo 
v Lambrechtovem domu, tokrat pa smo jo obiskali v večjem številu s strani 
Društva upokojencev, Rdečega križa, zreškega župnika Petra Leskovarja in 
– kar jo je še najbolj razveselilo – župana Borisa Podvršnika. Zbrali so se 
tudi sorodniki, prijatelji, in seveda najbližji na oddelku. Delavci Doma so 
vse pripravili, kot znajo le oni. Justika je naš računalnik, naš stric Google. Če 
želimo kaj izvedeti iz zgodovine kraja in širše, je Justika pri svojih 99 pravi 
naslov. Tako pozorna je do svojih sostanovalcev, otrok, vnukov, pravnukov in 
vseh, ki jo obiščejo. Res je prijetno kramljati s človekom, ki nikogar ne obre-
menjuje s svojimi težavami, o boleznih pri njej ni govora. Nikoli ne skopari 
s pohvalami in zahvala je v njenih stavkih zelo pogosta. Uslužbenci Doma jo 
imajo nadvse radi. Ona je njihova desna roka pri mnogih stvareh. Zraven je 
tudi pri vseh delavnicah: petje, kuhanje, ročna dela, telovadba in še bi lahko 
naštevala. Tako je bilo slovo od devetke. Komaj čakamo tisti dan, ko bo veli-
ko slavje edine stotice v kraju. Vodstvu Doma in vsem zaposlenim pa izreka-
mo zahvalo za vso pozornost, ki jo namenjate našim krajanom in vse drugim. 

Tatjana Kotnik

Županu Občine Zreče je obljubila, da bo praznovala doma. 

Rubikova kocka pritegnila 
tekmovalce

17. in 18. 6. 2023 je na Osnovni šoli Zreče potekalo mednarodno tekmo-
vanje v hitrostnem reševanju Rubikove kocke Zreče Open 2023, ki ga je orga-
niziral Rubik klub Slovenija. V pisani mednarodni konkurenci se je pomerilo 
84 tekmovalcev v desetih disciplinah. V 3x3 kocki je zmagal Alexey Tsvet-

V zreški športni dvorani se je 
merilo 84 tekmovalcev.

Srečanje starejših krajanov Občine Zreče
V tednu Rdečega križa imata Občina Zreče in Krajevna organizacija 

Rdečega križa Zreče največjo prireditev prav Srečanje starejših krajanov, 
starih nad 70 let. Prijavljenih je bilo skoraj 300 krajanov, vendar jih je kar 
nekaj manjkalo. To nas vsako leto žalosti, ker se prostovoljci trudijo in 
osebno dostavijo vabilo za prireditev. Že peto leto so bili prisotni krajani 
tudi iz Krajevne organizacije Rdečega križa Gorenje, ki je pred kratkim 
dobila novo predsednico Katarino Smogavc. Osnovnošolci prvih razredov 
so izvedli nekaj plesov in pesmi pod vodstvom Marjane Šloser, Anika Loč-
nikar je zelo lepo odpela dve pesmi, Gojko Jevšenak pa zaigral, da so lah-
ko mnogi tudi zapeli. Podžupanu Dragu Šešerku, predsednici Območnega 
Rdečega križa Ireni Nečemer in sekretarki Renati Gabrovec se zahvaljuje-
mo za obisk in izrečene pohvale ob organizaciji prireditve. Tokrat smo se 
poslovili od  dolgoletnega prostovoljca Mirana Krajnca z Resnika, ki so mu 
prostovoljke v zahvalo za njegovo dosedanje delo podarile sliko Resnika, 
kjer je živel. Miran Krajnc se je preselil v drugo občino, njegovo delo na 
Resniku in Skomarju pa je prevzela Zdenka  Črešnar.     

Tatjana Kotnik

V KORK Zreče in KORK Gorenje nad Zrečami so se tudi letos potrudili, 
da je bila prireditev res zanimiva.

Prostovoljkam Tatjani Milosavljevič, Iki Jurak, Martini Kapun, Martini 
Ravničan, Majdi Fevžer, Miri Meglič, Zdenki Črešnar, Marti Blimen, 
Borki Močić in Veroniki Brglez so se zahvalili za pomoč.

kov s povprečnim časom 7,3 sekunde, izmed domačih tekmovalcev pa je bil 
najvišje Marcel Ručigaj, ki se je s povprečnim časom 9,51 sekunde uvrstil 
na četrto mesto. Alexey Tsvetkov je dosegel tudi zelo odmeven mednarodni 
rezultat. V 2x2 kocki je s povprečnim časom 1,12 sekunde postavil nov evro-
pski rekord in trenutno drugi najboljši rezultat na svetu.
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ZDRUŽENJE ŠOFERJEV IN 
AVTOMEHANIKOV ZREČE

vabi na 31. tradicionalno srečanje na Rogli. 
ZŠAM Zreče v sodelovanju z Uniturjem tudi letos organizira tradi-

cionalno 31. Šofersko nedeljo na Rogli, ki bo v nedeljo, 23. julija, od 
11. ure dalje. Zraven parade uniformirancev bodo dogajanje popestrili 
motoristi, starodobniki in tovorna vozila iz vse Slovenije. Pri novoz-

grajeni cerkvi na Rogli bo tudi blagoslov vozil in motorjev. Za zabavo 
bo poskrbel  priznani ansambel. Ker so srečanja in druženja stanovske 
organizacije šoferjev in avtomehanikov dobrodošla in pomembna, va-
bimo vse, ki ste povezani s to dejavnostjo, da se srečanja udeležite. To 
je ena od priložnosti, da se srečamo, pogovorimo, si izmenjamo izkuš-
nje ter malo poveselimo v domačem vzdušju v prijetni naravi Rogle. 

Dobrota opogumlja že 25 let
Župnijska Karitas Zreče je v nedeljo, 12. marca 2023, pripravila svoj 

tradicionalni – že 25. po vrsti – koncert Dobrota opogumlja. Podnaslov 
letošnjega koncerta je bilo geslo lanskoletnega tedna Karitas: Skupaj de-
lajmo za dobro. Na njem so nastopile kar tri sekcije Katoliško-kulturnega 
društva, in sicer: Otroško-mladinski pevski zbor Tilen, Pevke z Brinjeve 
gore, katerim so se letos pridružile njihove vnukinje, in Cerkveni mešani 
pevski zbor Sv. Egidij. Nastopilo je več odličnih pevk: Nastja Gabor, Katja 
Korošec, Amanda Lipuš, Ana Ana Dušica ter Polonca in Klavdija, vmes pa 
so se predstavili ansambli: Štravs, Stara nota, Bratje Slatinek in Fenomeni. 
Delo župnijske Karitas Zreče so s svojimi nagovori pohvalili: župan občine 
Zreče mag. Boris Podvršnik, generalni tajnik Nadškofijske Karitas Mari-
bor Darko Bračun in domači župnik Peter Leskovar. Prireditev je v svojem 
odličnem stilu povezoval David Voh, kateremu sta pomagali osnovnošolki 
Vita in Neža. Člani župnijske Karitas so bili izredno veseli zelo dobre ude-
ležbe in tudi mnogih pohvalnih odzivov obiskovalcev. 

Marija Kovačič 

Vsi nastopajoči so s svojimi čudovitimi nastopi poskrbeli za navdušujoče 
pomladno vzdušje v večnamenski dvorani v Zrečah.

V Zrečah znova ropotalo
Letošnje 14. Ropotanje v organizaciji Društva Godbenikov Zreče je bi-

lo – čeprav le v enem dnevu – izredno zanimivo. V dopoldanskem času 
so organizirali Ropotanje za najmlajše, predstavili so se najmlajši folklo-
risti iz domače Osnovne šole, nato plesalci Plesne šole PIKA, organizirali 
so predstavitev instrumentov, ki jih igrajo pri godbi (obiskovalci so lahko 
preizkusili vse), za presenečenje pred kosilom pa je poskrbel čarovnik. Ro-
potanje se je nadaljevalo z nastopom orkestrov Glasbene Šole Slovenske 
Konjice, sledili pa so koncerti povabljenih godb (letos so v Zrečah gostili 
drugo in tretjo najstarejšo godbo v Sloveniji, to sta bili godbi iz Frajhajma 
in Prvačine). Na odru se je zvrstilo preko 300 nastopajočih, ki so prihajali 
tudi izven meja Slovenije. Sledila je revija narodno zabavnih ansamblov, 
nastopili so tudi Štirje kovači, ki so del vsakokratne prireditve. Nadaljevali 
so z vrhuncem večera in zabavo z ansamblom Vražji muzikantje. Prihodnje 
leto Društvo Godbenikov praznuje 20 let delovanja.  V goste nameravajo 
povabiti godbe, s katerimi so sodelovali v preteklih letih delovanja, tako da 
nas na Ropotanju prihodnje leto čaka pester program. 

V zreški godbi bodo tudi letos poskrbeli za organizacijo Božično-
novoletnega koncerta, kjer bodo predstavili njihovo celoletno delo.

Ropotanje je bilo uspešno, obiskovalcev veliko, ti pa zadovoljni. 
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REŠITEV KRIŽANKE 
Geslo križanke z ostalimi podatki napišite na kupon. Pošljite ga v za-
prti kuverti do 27. 8. 2023 na naslov: Občina Zreče, Cesta na Roglo 
13 b, 3214 Zreče, s pripisom »POHORSKO SRCE – NAGRAD-
NA KRIŽANKA«.
Nagrajenec devete nagradne križanke:
FILIP REPAS, 
ZABORK 1, 
3206 STRANICE 
Karte za kopanje podarja Občina Zreče.

NAGRADNI KUPON

Ime: ________________________________________________

Priimek: ______________________________________________

Naslov: ______________________________________________

Pošta: ___________________________________________

Geslo: __________________________________

KUPON št. 28 
december 2023
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DATUM NAZIV PRIREDITVE ORGANIZATOR KRAJ

24. 6. 2023 OTVORITEV KOPALNE SEZONE UNITUR TERME ZREČE

26. 6. - 30. 6. 2023 SKUMAVČEVI DNEVI NA RESNIKU TD RESNIK RESNIK

1. 7. 2023 GASILSKA VESELICA NA STRANICAH Z ANSAMBLOM DAR PGD STRANICE GD STRANICE

30. 6. - 2. 7. 2023 CACIB RAZSTAVA PSOV UNITUR ROGLA

2. 7. 2023 SWAROWSKI OPTIK 2023 (Discover Nature Tour POT MED KROŠNJAMI POHORJE ROGLA

7. 7. - 9. 7. 2023 POHODNIŠKI VIKEND FESTIVAL UNITUR ROGLA

8. 7. 2023
ZREŠKA GASILSKA NOČ Z ANSAMBLOM ROKA ŽLINDRE 
IN GOSTOM VLADOM KALEMBERJEM

PGD ZREČE
PARKIRIŠČE PRED GASILSKIM 
DOMOM V ZREČAH

8. 7. 2023 SPREHOD PO RIMSKI CESTI POT MED KROŠNJAMI POHORJE ROGLA

9. 7. 2023 PIVSKA FONTANA ŽALEC MED KROŠNJAMI POT MED KROŠNJAMI POHORJE ROGLA

15. 7. 2023
GLASBENI VEČER V SODELOVANJU Z GLASBENO ŠOLO 
CELJE (Extra Band)

UNITUR TERME ZREČE

16. 7. 2023 VINDEL ON TOUR MED KROŠNJAMI POT MED KROŠNJAMI POHORJE ROGLA

22. 7. 2023 JAKOBOV POHOD TD RESNIK RESNIK

22. 7. 2023 MINI ZOO „SKOZI OČI LUTKOVNEGA GLEDALIŠČA“ UNITUR TERME ZREČE

23. 7. 2023 ŠOFERSKI PRAZNIK
ZDRUŽENJE ŠOFERJEV IN 
AVTOMEHANIKOV ZREČE, 
UNITUR

ROGLA

28. 7. 2023 GREMO NA LUNO POT MED KROŠNJAMI POHORJE ROGLA

29. 7. 2023
OTROŠKE USTVARJALNICE MED KROŠNJAMI - 
SPOZNAJMO ZAJČKA

POT MED KROŠNJAMI POHORJE ROGLA

29. 7. - 30.07.2023 JAKOBOVI DNEVI NA RESNIKU 
KS RESNIK, ŽU GORENJE, 
OBČINA ZREČE, DPMZ, TD 
RESNIK - ROGLA

RESNIK

30. 7. 2023 PRAZNIK POHORSKEGA LONCA UNITUR ROGLA

6. 8. 2023 LEPA NEDELJA NA ROGLI UNITUR ROGLA

11. 8. 2023 MED ZVEZDNIMI UTRINKI POT MED KROŠNJAMI POHORJE ROGLA

12. 8. 2023 VINSKI UTRIP NA PLOŠČADI UNITUR TERME ZREČE

12. 8. 2023 POSTAVITEV KLOPOTCA 
DRUŠTVO VINOGRADNIKOV IN 
LJUBITELJEV VIN ZREČE

ZREČE

13. 8. 2023 DAN POHORSKE KULINARIKE IN STARIH OBIČAJEV UNITUR ROGLA

13. 8. 2023 PIVSKI SPREHOD MED KROŠNJAMI POT MED KROŠNJAMI POHORJE ROGLA

15. 8. 2023 VINDEL ON TOUR MED KROŠNJAMI POT MED KROŠNJAMI POHORJE ROGLA

19. 8. 2023 SPREHOD PO RIMSKI CESTI POT MED KROŠNJAMI POHORJE ROGLA

19. 8. - 21. 8. 2023 KOLESARSKI FESTIVAL KK ROGLA, UNITUR ROGLA

20. 8. 2023 31. KOLESARSKI SKOK NA ROGLO KK ROGLA, UNITUR GD ZREČE

19. 8. 2023 MEDNARODNO SREČANJE GOBARJEV NA RESNIKU GD KOSTANJEVKA ZREČE RESNIK

20. 8. 2023 LEPA NEDELJA NA SKOMARJU TD SKOMARJE SKOMARJE

26. 8. 2023
OTROŠKE USTVARJALNICE MED KROŠNJAMI - 
SPOZNAJMO JEŽKA

POT MED KROŠNJAMI POHORJE ROGLA

27. 8. 2023 4. ROJSTNI DAN POTI MED KROŠNJAMI POHORJE POT MED KROŠNJAMI POHORJE ROGLA

27. 8. 2023 SLOVO OD POLETJA UNITUR TERME ZREČE

27. 8. 2023 HUBERTOVA MAŠA LOVSKA DRUŽINA ZREČE GORENJE

1. 9. - 22. 9. 2023 EVROPSKI TEDEN MOBILNOSTI OBČINA ZREČE ZREČE

9. 9. 2023 DRUŽINSKI POHOD ZREČE - ROGLA - ZREČE PD ZREČE ZREČE

9. 9. 2023 PRAZNIK GOVEJE JUHE UNITUR TERME ZREČE

24. 9. 2023 11. KONJIŠKI MARATON
ŠPORTNO DRUŠTVO KONJIŠKI 
MARATON

SLOVENSKE 
KONJICE, ZREČE

7. 10. 2023
DAN PODPOHORSKEGA JABOLKA - JABOLKO V 
KULINARIKI

UNITUR HOTEL DOBRAVA

7. 10. 2023 TRGATEV
DRUŠTVO VINOGRADNIKOV IN 
LJUBITELJEV VIN ZREČE

ZREČE

9. 10. - 15. 10. 2023 PRAZNIK MESTA ZREČE
LTO ROGLA-ZREČE, OBČINA 
ZREČE, KS ZREČE

ZREČE

31. 10. 2023
KOMEMORACIJA OB DNEVU SPOMINA NA MRTVE NA 
STRANICAH

SD 100 FRANKOLOVSKIH ŽRTEV, 
OBČINA ZREČE

STRANICE

11. 11. - 12. 11. 2023 MARTINOVANJE
DRUŠTVO VINOGRADNIKOV IN 
LJUBITELJEV VIN ZREČE

ZREČE

15. 11. 2023 PRAZNIČNI SEJEM SLIK V ZREČAH ATELJE MS ZREČE

1. 12. - 31. 12. 2023 VESELI DECEMBER
LTO ROGLA-ZREČE, OBČINA 
ZREČE, DRUŠTVA

ZREČE
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